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KONTAKIV 
Tygodnik Podlaski 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 
Władysław Tocki (red . naczelny) , 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Miko/aj Tocki, 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich , Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor Lorinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Justyna Karwowska (główna 
księgowa) tel. (86) 215 35 67 
Elżbieta Bączek (doradca) 

. Sekretariat i Biuro Ogłoszeń: 
Katarzyna Karwowska, tel. (86) 216-42-43, 

tel.lfax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

KOlportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

OTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
l duszek) marek.lapinski@data.pl 

WYdawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja ponosi 
Odpowiedzialność w granicach wskazanych 

w ust. 2 art. 42 ustawy Prawo Prasowe. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Nie wiem dlaczego przypomniał mi się wierszyk, k1óry córka na­

uczyła się w przedszkolu: "Gdybyśmy się wszyscy do siebie uśmiech­

nęli/ gdybyśmy podali sobie ręce/ świat byłby piękny jak w bajce .. :: 

Nie wiem dlaczego pomyślałem: gdybyśmy tych , którzy ciągle ma­

ją złością zaciśnięte usta, dłoń zaciskają w pięść i mówią, że jej nie 

podadzą, cofnęli do przedszkola ... 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Sejm większością PiS podjął uchwałę z okazji 100 lat objawień fatimskich 

Co usłyszeliśmy od Franciszka? 
"To są wybory podejmowane przez poli­

tyków, także wierzących . Myślę, że takie ak1y 
powinny być podejmowane w Kościele, a nie 

w Sejmie. Akty ściśle religijne nie powinriy być 

wykorzystywane do tego, by tak czy inaczej od­

czytywać naszą społeczną rzeczywistość. Pan 

Bóg nie domaga się od nas ak1ów strzelistych, 

nie domaga się od nas deklaracji, nie domaga się 

tego, byśmy wobec innych manifestowali w sło­

wie to, że jest taka czy inna rocznica, ale doma­

ga się od nas przede wszystkim chrześcijańskiej 

postawy': mówił prymas Polski abp Wojciech 

Polak w rozmowie z Radiową Jedynką. 

Pytany o kondycję duchową Polaków 

stwierdził, że "nasza dusza jest mocno pora­

niona, szczególnie tym, że nie potrafimy żyć 

w jedności i pokoju": - Niewiele usłyszeliśmy 

z tego, co powiedział papież Franciszek pod­

czas pielgrzymki w ubiegłym roku, że Polacy 

wiele przechodzili, gdy byli razem i nie było 

złości. Ta choroba duszy jest bardzo widoczna 

i trzeba ją leczyć". 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej" Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! ' 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e.kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod A721E2Y27Z i aytaj! 
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MYŚL TYGODNIA: tu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Puszczy Białowieskiej. 

Celem wielu liderów jest sprawić, by ludzie mieli o nich jak 

najlepsze zdanie. Celem wielkiego lidera jest sprawić, by ludzie 
lepiej myśleli o sobie 

• Za poręczeniem wysokości 

10 tysięcy zł opuścił areszt jeden 
z Czeczenów, który przed sądem 

w Białymstoku odpowiada za wspie­

ranie Państwa Islamskiego (ISIS). 

Sąd wydał mu zakaz opuszczania 
kraju i zatrzymanie paszportu. 

W areszcie od prawie dwóch lat po­

zostaje trzech Czeczenów. Wszyscy 

byli lub są mieszkańcami Łomży 

(szerzej, str. ll). 

Setki radnych, wójtów, burrru­
strzów, prezydentów z całego 

kraju pojawi się 26 kwietnia na 
stadionie w Białymstoku. Nie bę­
dzie to jednak "spartakiada': tyl­
ko wielka dyskusja o rządowych 
planach zmian, dotyczących sa­
morządów. Inicjatorzy, wywo­
dzący się ze środowisk raczej 
krytycznych wobec zamiarów 
PiS, zaprosili przedstawicieli tej 
partii do udziału w debacie, or­
ganizowanej m. in. przez władze 
Związku Gmin Wiejskich Woje­
wództwa Podlaskiego (szerzej, 
str. 9). 

• Ponad 10 000 gimnazjalistów 
zdaje w naszym województwie eg­

zamin końcowy; w środę przystąpili 
do sprawdzianu z języka polskie­

go i historii, w czwartek czeka ich 

matematyczno-przyrodniczy, a w 

piątek z języków obcych. W całym 

kraju do testów przystąpiło około 

350 000 uczniów ostatniej klasy 

gimnazjum. 

• Pracę ma około 483 tysięcy 

mieszkańców województwa, podaje 

Wojewódzki Urząd Statystyczny. 

• Ponad 12,5 tysiąca podpisów 
z poparciem referendum na temat 
reformy oświaty zebrał w woje­

wództwie Związek Nauczycielstwa 

Polskiego. W kraju 600 tys., czyli 

około 100 tys. więcej niż wymagane. 

• Samotność w święta to zjawisko 
coraz rzadsze. Nie mający bliskich, 

bezdomni, chorzy, pogrążeni w uza­

leżnieniach znajdują opiekę i dobre 
słowo. Wielkanocne śniadania zor­

ganizowały w tym roku w regionie 

katolickie stowarzyszenia Caritas 

i Droga w Białymstoku, prawosław­

ny ośrodek Eleos. 

• Krzyż wzniesiony w pobliży Po­
mnika Katyńskiego w Białymstoku 

jest kolejnym w regionie przypo­
mnieniem o jednej z najtragiczniej­

szych zbrodni XX wieku, których 

ofiarą padli Polacy. W Katyniu 

i innych miejscach sowieckiej Ro­

sji NKWD rozstrzelało ok. 22 000 

przedstawicieli wojska i innych 

mundurowych służb niepodległej 

Polski oraz inteligencji. 

• Atrakcja, jakich nie ma w woje­
wództwie powstanie koło Koryci-

Carla Northcutt 

na: w Milewszczyźnie odtworzona 

zostanie osada sprzed tysiąca lat. 

Gmina Korycin uzyskała pokaźne 

unijne dofinansowanie, czyli ponad 
4,6 miliona złotych z całkowitego 

kosztu szacowanego na 5,4 mln. "Za­
czynem" pomysłu stało się odkrycie 

grodziska i innych śladów przeszłości 

z wczesnego średniowiecza . 

• Dwoje mieszkańców Podlaskiego 

wystąpi w kolejnej edycji popular­

nego programu TVP "Rolnik szuka 

żony". To Małgorzata Sienkiewicz 

z gminy Śniadowo oraz Mikołaj 
Korol z gminy Mielnik, wicemistrz 

wojewódzki Agroligi w 2016 roku. 
• Kurhany sprzed 1,5 tysiąca lat, 

zarysy dawnych pól uprawnych i na­

wet grodzisko odkryli archeolodzy 

z Instytutu Archeologii Uniwersyte-

Spłonął kościół 
Białymstoku 
na Syberii 

• Rozpoczął się proces pięciorga 
działaczy Młodzieży Wszechpol­
skiej za zakłócenie spotkania z Le­

chem Wałęsą we wrześniu 2016 
roku przed Sądem Rejonowym 

w Białymstoku. 

• Nie dotykaj brunatnego krążka, któ­
ry możesz zobaczyć w lesie, na łące lub 

polu, ostrzega Podlaski Wojewódzki 

Lekarz Weterynarii. Od 22 do 25 
kwietnia zrzucone zostaną z samolotu 

przynęty ze szczepionką do zwalcza­
nia wścieklizny u lisów, które mają 

właśnie kształt brunatnego krążka. 

) ,-

We wsi Białystok, w obwodzie tomskim na Syberii, spłonął jeden z naj ­

starszych kościołów w Rosji. Jak informuje agencja lAR, do pożaru doszło 

w nocy z wtorku na środę, z 18 na 19 kwietnia. Według rosyjskich me­

diów, pozostały tylko fundamenty. Przyczyny pożaru nie są jeszcze znane. 

Drewniany kościół zbudowali polscy osadnicy w 1908 r., którzy 

w czasach carskich pojechali na Syberię w poszukiwaniu lepszego ży­

cia. Pochodzili z okolic Białegostoku, Grodna i Wilna. Po rewolucji bol­

szewickiej został w latach 30. ubiegłego wieku zamknięty i rozgrabiony. 

Powstał w nim najpierw magazyn na zboże, a potem stał się wiejskim 

klubem. W 1990 r. wierni odzyskali budynek pokościelny, a 8 lat później 

został ponownie poświęcony. Dziś we wsi Białystok mieszka 240 osób. 

Jak pisze mieszkająca na Syberii od 2014 r. Agnieszka Kaniewska "ko­

ściół pod wezwaniem św. Antoniego Padewskiego w syberyjskim Bia­

łymstoku był obiektem unikatowym, który cały czas funkcjonował. Był 

jedynym drewnianym domem modlitwy, który zachował się na Syberii 

Zachodniej do czasów współczesnych. Był jednym z dwóch zachowa­

nych w Rosji (drugi znajduje się w polskiej wiosce Wierszyna, w irkuc­

kim obwodzie). Fot. Agnieszka Kaniewska 
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Znaki czasu 
• Do 217 wypadków, w których ży. 
cie straciły 22 osoby, a 263 osoby 

zostały ranne doszło od piątku, 14 

kwietnia, do wielkanocnej niedzie. 

li . Policja zatrzymała 763 pijanych 
kierowców. 

• 31 proc. Polaków boi s i ę, że PiS 
wyprowadzi Polskę z Unii Euro. 

pejskiej, wynika z sondażu Kantar 
Public. 

• Wymianę wszystkich sędziów 
Sądu Najwyższego, prezesów są. 

dów od apelacyjnych do rejono­
wych przewiduje proj ekt ustawy 

przygotowanej przez PiSo Mają ich 

zastąpić nominowani przez ministra 
sprawiedliwości Zbigniewa Ziobrę, 

który jest zarazem ... prokuratorem 
generalnym. 

• " Przesłanie chrześcijańskie, mó­
wiące o pojednaniu i przebaczeniu, 

przegrywa z przesłaniem religii 
smoleńskiej, mówiącej o zemście 

i odwecie. A największym przegra: 

nym tej sytuacji jest Kościół': mówi 
teolog Jarosław Makowski. 

• Rozbił się samochód, którym je­
chał pierwszy zastępca szefa Szta­
bu Generalnego gen. broni Michal 

Sikora. Nikomu nic s ię nie stalo. 

Winny kolizji był kierowca generala, 
który został ukarany mandatem 250 

zł i otrzymał 6 punktów karnych. 

• "Putin zaciera ręce': tak były szef 
jednostki specjalnej GROM gen. 
Roman Polko skomentował w wy. 
wiadzie dla tygodnika "Do Rzeczy' 

to, co za sprawą Antoniego Macie· 
rewicza dzieje się w polskiej armii. 

• Ujawnione zostały listy prezyden­
ta Andrzeja Dudy, zwierzchnika sil 

zbrojnych, do ministra obrony na· 
rodowej Antoniego Macierewicza, 

na które minister nie odpowiedzial 

prezydentowi ponad rok. 

• Budowa największego parku 
wodnego w Europie Środkowo' 
-Wschodniej za -150 mln euro 

rozpoczęła się w Mszczonowie 

niedaleko Warszawy. powstanie 

600 miejsc pracy. 

• Najstarszy w Polsce lekkoatleta 
amator Stanisław Kowalski skoń' 
czył 107 lat. W 2014 roku ustanowil 

rekord Europy w swojej kategorii 
wiekowej w biegu na 100 metrÓ\q 

(32,79 sekl. W 2015 r. roku pod­

czas halowych mistrzostw Europy 

przebiegł 60 metrów w 20,27 sek. 

i zdobył złoty medal w swojej kate­

gorii wiekowej. Z wynikiem 5,07 ID 

triumfował też w pchnięciu kulą· 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Metropolita Tadeusz Wojda zastąpi arcybiskupa Edwarda Ozorowskiego, 
który prawie rok temu osiągnął wiek emerytalny i złożył zgodnie z prawem 

kościelnym rezygnację 

zakonnik metropolitą białostockim 
Nie był nawet biskupem, a pa­

pieiFranciszek ustanowił ks. Ta­
deusz Wojdę (60 lat) nowym 
metropolitą białostockim. Wybra­
niec papieża Franciszka jest pallo­
tynem. Nie ma żadnych związków 
z Białymstokiem . Duszpasterską 

posługę pełnił dotąd w Kongrega­
cji do spraw Ewangelizacji Naro­
dów w Watykanie, ostatnie 5 lat 
byl jej podsekretarzem. Dzięki 
swej pracy w Watykanie zna do­
świadczenie Kościoła nie tylko 
w Europie, ale także w Azji, Afry­
ce i Ameryce Łacińskiej. Współ­
pracował z trzema papieżami: Ja­
nem Pawłem II, Benedyktem XVI 
i Franciszkiem. 

Ks. dr Tadeusz Wojda uro­
dził się 29 stycznia 1957 r. w Ko­
wali na Kielecczyźnie. Święcenia 
kapłańskie przyjął w 1983 r. Kil-

Nowy metropolita 
białostocki -

ks. Tadeusz WOjda 

ka miesięcy pracował jako wika­
riusz w parafii Chrystusa Kró­
la w Warszawie, a następnie był 
współpracownikiem pallotyń ­

ski ego Sekretariatu Misyjnego 
w Ząbkach. Potem studiował na 
Papieskim Uniwersytecie Grego-

riańskim w Rzymie, gdzie obro­
nił pracę doktorską "Nurty teolo­
gii misji z Miinster i Louvain': 

Swięcenia biskupie ks. Tadeusz 
Wojda przyjmie 10 czerwca. Tego 
dnia odbędzie się też uroczysty in­
gres do Archikatedry Białostockiej. 

Zwróć grzechotkę. 
Niebezpieczna! 
W ostatnich tygodniach wie­

lu klientów kupiło grzechotkę 
w kształcie kuli dla dziecka w Te­
sco, której producentem jest firma 
Kids II UK Limited. W ponie­
działek Tesco wydało komuni­
kat, że w zabawce znajdują się ma­
łe elementy w postaci kulek, które 
w przypadku złego zabezpiecze­
nia przez producenta, mogą sta­
nowić zagrożenie zadławienia, po­
łknięcia lub uduszenia. Dotyczy 
to wadliwej serii T3065, T0486, 
T1456, T2316 i T2856 (kod powi­
nien znajdować się na wewnętrznej 
części produktu). Rodzice powin­
ni koniecznie sprawdzić, jaki kod 
widnieje na grzechotce. Jeżeli mają 

o kodzie wadliwym, oddać produkt 
do sklepu i odzyskać pieniądze. 

.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kto z Twoich 
znajomych 

jest fałszywy? 
Wiadomość z takim pytaniem 

zobaczyło w skrzynkach mailowych 
po świętach wielu. Miała być rzeko­
mo wysłana przez Facebooka. Ko­
munikatu nie należy otwierać, bo 
może być próbą wyłudzenia da­
nych osobowych i naciągnięcia nas 
na spore koszty. Jest wysyłana z in­
nego adresu. Oszuści, którzy poda­
ją się za administratorów Facebo­
oka, w rzeczywistości nadają maile 
z adresów twoiznajorni@inspirebit­
ter.us lub facebook@qeficitsiege.us. 
Ta druga domena została założona 
l dni temu, informuje serwis bran­
żowy niebezpiecznik.pl. 

W środku widzimy komunikat 
,Przekonaj się, kto z Twoich znajo­
mych jest fałszywy'; który po klik­
nięciu przekierowuje nas na stronę, 
naktórej mamy rzekomo sprawdzić, 
kto usunął nas z grona znajomych 
na Facebooku. Jeśli wprowadzimy 
SWoje dane, o co jesteśmy proszeni, 
Przystępujemy jednak do konkursu 
,Wygraj iPhone 7': To jednak jesz­
CZe nic, bo koszty przystąpienia do 
USługi to prawie 70 zł miesięcznie. 
Poza tym musimy jeszcze napisać 
pracę o tym, jak bardzo zmieni się 
nasze życie po wygraniu iPhone'a. 

lVWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

ONR przy Grobie Pańskim 
Narodowcy z ONR Brygada 

Podlaska pochwalili się na Twitte­
rze, że w Wielką Sobotę w jednej 
ze świątyń w Białymstoku pełnili 
wartę przy Grobie Pańskim: "Po­
dobnie jak w tamtym roku w Wiel­
ką Sobotę, tak i dziś mieliśmy za­
szczyć pełnić honorową wartę 

.przed grobem Pana Jezusa w #Bia-
łystok pic. twitter.com/Sh 1 ciKA­
AsC - ONR Brygada Podlaska (@ 
ONR]odlasie) 15 kwietnia 2017': 

O tym, że Kościołowi w Bia­
łymstoku do ONR jest blisko, mó­
wi się nie od dziś. Niemal równo 
rok temu w białostockiej katedrze 
odprawiono mszę z okazji jubile­
uszu Obozu Narodowo-Radykal-

ONR z Białegostoku pochwalił się zdjęciem warty przy Grobie Pańskim 
Fot. Twitter.coml ONR Brygada Podlaska 

nego, a homilię wygłaszał wów­
czas ks. Jacek Międlar. Potem za 
to przepraszano, ale początkowo 

Kuria nie widziała w tym nic nie­
stosownego. Później było zamie­
szanie, gdy świetlicę Caritas od­
wiedził św. Mikołaj z opaską ONR 
na ramieniu. Znów przedstawicie­
le Kościoła przepraszali i odcinali 
się od narodowców. Padło zapew­
nienie: "Byliśmy, jesteśmy i bę­
dziemy dalecy od założeń nacjo­
nalizmu". Niedługo potem swoje 
oświadczenie wydał ONR, pisząc 
wprost, że archidiecezjalna Cari­
tas kłamie: "Caritas Archidiece­
zji Białostockiej kłamie w oświad. 
o akcji mikołajkowej org. przez 
ONR. Liczymy na sprostowanie. 
https://t.co/IDNGtzKNeI pic . 
twitter.com/LVpmI4Lilh- ONR 
(@19340NR) 9 grudnia 2016" 
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"Rolnik"" szpilkach" szuka męża! 
w pilotażowej odsłonie no­

wej edycji programu "Rolnik szu­
ka żony" TVP1 pokazała poten­

cjalnych jego bohaterów. Jedną 
z nich może być Małgorzata Sien­
kiewicz z Uśnika Kolonii (gm: Śnia­
dowo)_ Małgosia jest absolwentką 
warszawskiego SGGW i właści­
cielką kilkudziesięciohektarowe­

go gospodarstwa. W programie za­
pewniała, że nie stanowią dla niej 

problemu "kawalerowie z odzy­
sku': nie przeszkadza jej też niedu­
ża różnica wieku. Czeka na Listy od 
mężczyzn stanowczych, uśmiech­
niętych, skromnych, ale pewnych 
siebie, otwartych, z pasją i własny­
mi zainteresowaniami. Ona sama 

prowadzi dwa fanpage poświęcone 
swoim dwóm pasjom, rolnictwu 
i gotowaniu_ Jest, jak o sobie mówi, 
"rolnikiem w szpilkach': Odbyła 
staż w Urzędzie Gminy, kandydo­
wała do rady powiatu. Lubi tańczyć, 
fotografować, a w wolnym czasie 

spotyka się ze znajomymi i biega. 

Czujnik w każdym domu 
Czujnik czadu w każdym do­

mu za darmo zainstalują straża- • 

cy OSP w Starym Bożejewie (gm. 
Wizna). Właśnie otrzymali 5 000 

zł z konkursu Tesco "Decydu­
jesz, pomagamy". O przyznaniu 
pieniędzy strażakom z Bożejewa 
zdecydowali klienci sklepów Te­
sco w Łomży i Zambrowie, wrzu­
cając żetony do odpowiednich 
urn. Ryzyko zaczadzenia i pożaru 
w domach ogrzewanych piecami, 
a takie są w Bożejewie, jest bar­
dzo duże. Czujka może skutecz­
nie zaalarmować i uratować mie­

nie oraz życie. 

Rajd w błocie 
Rajd w błocie samochodów 

terenowych na trasie Szostaki -
Mamucia Dolina pod patrona­

tem burmistrza Jedwabnego or­
ganizuje w sobotę, 22 kwietnia, 

Stowarzyszenie off road Narew 

4x4 Łomża. 

Konkurs recytatorski 
xxx Konkurs recytatorski "Ba­

je, bajki, bajeczki" organizowany 

przez Regionalny Ośrodek Kultu­

ry odbędzie się 27 kwietnia (godz. 

10_00) w Gminnym Ośrodku Kul­
tury w Piątnicy (ul. Szkolna 23). 

Małgorzata Sienkiewicz z Uśnika Kolonii 
Przy takim wypełnieniu czasu, niem któregoś z uczestników. Ci, 

trudno go znaleźć na poszukiwa- którzy otr~ymają najwięcej listów, 
nie życiowego partnera. Dlatego zostaną w programie i to oni sami 
zgłosiła się do programu z nadzie- wybiorą tych, których zaproszą do 
ją, że tam właśnie go znajdzie. dalszego udziału w programie. 

Po emisji odcinka pilotażowego, Nowa edycja "Rolnik szuka 
twórcy show czekać będą na Listy od żony" wystartuje dopiero jesie-
zainteresowanych bliższym pozna- nią 2017. 

Przedsiębiorcy 

ma być dobrze 

Wśród 122 miast, w których 

zgodnie z rządową "Strategią 
na rzecz odpowiedzialnego roz­
woju" łatwiej będzie prowadzić 
działalność gospodarczą, znala­

zła się Łomża. "To sposób, w ja­
ki rząd próbuje pomóc samorzą­
dom średnich miast w ożywieniu 
przedsiębiorczości", ocenia prezy­
dent Łomży Mariusz Chrzanow­
ski (na zdjęCiu). Władze mia ­

sta mają swój Program Rozwoju 
Przedsiębiorczości, w myśl któ­

rego z ulg w podatku od nieru­
chomości można skorzystać już 

przy zatrudnieniu jednego nowe­

go pracownika. 
Ulgom i ułatwieniom w pro­

wadzeniu działalności gospodar­
czej poświęcona będzie 11 maja 
III Konferencji "Przedsiębiorcza 
Łomża otwarta na rozwój': na któ­

rą przybycie zapowiedział wice­
premier Mateusz Morawiecki. 

Święty ... wygryzł bobra! 
W herbie gminy Łomża jest 

bóbr, ogryzający pień drzewa. 
Tymczasem wielu rolnikom z gmi­
ny bóbr od paru lat mocno daje się 
we znaki. Co więcej, same władze 
gminne występowały o zgodę na ... 
odstrzał patrona_ Postanowiły więc 

zmienić herb, flagę, sztandar i pie-. 
częć. Bobra na nich nie ma. Jest 
symbol grodziska w Starej Łom­
ży, głowa jelenia z okazałym poro­
żem oraz symbol św. Wawrzyńca, 
patrona pierwszej katolickiej para­
fii, która powstała w Starej Łomży 
około tysięcznego roku. To wszyst­
ko wszystko w kolorach złota i czer­
wieni i takie mają być nowe barwy 
gminy na fladze i sztandarze. 

Sukces chóru 
Brązowe Pasmo, czyli trzecią 

nagrodę na IV Wielkopostnym 
Festiwalu Chóralnym w Nowem 

nad Wisłą zdobył chór Carmen 
Fidei parafii Krzyża Świętego 
w Łomży, prowadzony przez or­
ganistę Michała Rajewskiego. Po­
za udziałem w konkursie, chór 
Carmen Fidei dał koncert muzyki 

pasyjnej w Kościele Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Osiu. To z tej 

parafii do Łomży przybył twórca 

chóru Michał Rajewski. 
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Bajor 
o miłości 

Z autorskim recitalem "Moja 
Miłość" wystąpi w niedzielę, 23 

kwietnia, w Katolickim Centrum 
Kultury (ul. Sadowa 3) o 

18.00 Michał Bajor. Wykona 17 
przebojów, nuconych i znanych 

wszystkim pokoleniom słuchaczy. 

Pomoc rolnikom 
Do 15 maja pracownicy 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Miastkowie (parter, sala obok 

poczty) pomogą rolnikom wypeł­
niać wnioski o dopłaty. 

Zapisy 
przedszkolaków 

Od 19 do 26 kwietnia trwają 
zapisy dzieci do przedszkola i od­
działów przedszkolnych w szkolach 

podstawowych w gminie Piątnica. 

o języku rodziny 
Prof. Józef Porayski-Pomsta 

(Uniwersytet Warszawski) w czasie 

seminarium Towarzystwa Kultury 

Języka w Łomży w sobotę, 22 
nia (godz. 1l.00) w Domu 

wygłosi wykład "Język 

w mowie dziecka': 

Dawne Kresy 
Na otwarcie wystawy 

Kresy we współczesnym 
wie" zapraszają do Drozdowa 
kwietnia (godz. 14.00) M~LZeum l 

Przyrody w Drozdowie i MUlzeum I 
Niepodległości w Warszawie. 

Odszedł na 
Wleczną 

Strażacy z oSP w Pn 
pożegnali kolegę dh. Stefana Mo­
dzelewskiego, który w wieku 99 

w Wielki Piątek odszedł na 

służbę· 

Nad; 
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Syn wysoko mazowieckiej wsi wielkim polskim uczonym 

Profesor 
Nadanie tytułu Honorowe­

go Profesora Politechniki Lubel­
skiej prof. Lucjanowi Pawłowskie­

mu, członkowi Polskiej Akademii 
Nauk, wybitnemu badaczowi, 
dydaktykowi i organizatorowi, 

• będzie głównym punktem ob­
chodów święta Politechniki Lu­
belskiej 15 maja 2017 roku. 
Godnością tą, nadaną po raz 

pierwszy w 2010 roku, Uczelnia 

honoruje uczonych szczególnie 
zaslużonych dla jej rozwoju. 

"Taką osobą jest niewątpliwie 
prof. Lucjan Pawłowski , który 
w latach 1990 -1996 pełnił funkcję 
prorektora ds. nauki i współpra­

cy zagranicznej . W latach 2005 -
2011 byl dwukrotnie dziekanem 
Wydziału Inżynierii Środowiska, 

który utworzył od podstaw, bu­
dując nie tylko dobry zespół na­
ukowy, a le także nowoczesny 
gmach ze świetnie wyposażony­
mi laboratoriami. Za Jego kaden -

cji Wydział uzyskał prawa dok­
toryzowania, a następnie prawa 
habilitowania'; napisał rektor Po­

litechniki Lubelskiej prof. dr hab. 
inż. Piotr Kacejko. 

Prof. Lucjan Pawłowski uro­
dził s ię we wsi Dąbrowa Nowa 
Wieś (gm. Czyżew), jest absol­
wentem Liceum Ogólnokształ­
cącego w Wysokiem Mazowiec­
kiem oraz Uniwersytetu Marii 
Curie Skłodowskiej w Lublinie. 
W wieku 34 lat uzyskał stopień 
naukowy doktora habilitowanego 
nauk technicznych w dyscyplinie 
inżynieria środowiska, a w wieku 
lat 40 tytuł profesora. W momen­
cie mianowania był naj młodszym 
profesorem nauk technicznych 

w Polsce. 
Profesor Pawłowski wielokrot­

nie podkreślał, że wielki wpływ na 
jego życie mieli profesorowie z Li­
ceum. Pisał o tym·także we wspo­

mnieniach "W drodze przez ży-

cie", wydanych z okazji 40 lat 
pracy naukowej. 

"W liceum w Wysokiem Ma­
zowieck iem byli nauczyciele, 
wspaniali ludżie, którzy swój za­
wód traktowali jak misję, chcieli 
i umieli zaszczepić zaintere.sowa­
nie nauką, rozbudzając ambi ­
cje i ucząc wytrwałości. Takim 
nauczycielem był ówczesny dy­
rektor szkoły Jan Kryński, histo­
ryk. ( .. . ) Popierał kółka zaintere­
sowań, wysyłał nas na olimpiady 
i niezależnie od wyników chwalił, 
zachęcał do wysiłku. Nie pamię­
tam, w której klasie zaintereso­
wałem się lotnictwem. Chciałem 
latać i skakać na spadochronie. 
Dyrektor Kryński poparł utwo­
rzenie kółka lotniczego. Nawią­

zaliśmy współpracę z aeroklubem 
białostockim. Przy pierwszym lo­
cie w odkrytym kukuruźniku, kie­
dy pilot zaczął wykonywać ewolu­
cje w powietrzu, a wiatr owiewał 
twarz, euforia graniczyła z prze­
rażeniem. Niewykluczone, że zo­
stałbym pilotem, gdyby nie profe­

sor Czesław Mientki. Gdzieś w IX 
klasie zainteresował mnie chemią, 
był wspaniałym nauczycielem, był 
także dobrym człowiekiem. Trak­
tował mnie jak syna. ( ... ) Odegrał 
w moim szkolnym życiu wyjątko­
wo ważną rolę , kierując zainte­
resowanie ku chemii, umiejętnie 
podsycając ambicje, stawiając co­
raz to nowe, wyższe wymagania'; 
pisał prof. Pawłowski. 

"Kontakty", które zostały za­
proszone na uroczystośc i w Lu­
blinie, już dziś składają Panu Pro­
fesorowi serdeczne gratulacje. (m) 

Nie chcą "narzuconego" pomnika 
W Białymstoku ukonstytuował 

się Komitet Obywatelski Miesz­
kańców Białegostoku, który chce, 
by radni wycofa li się z uchwały 
o budowie pomnika Lecha Ka­
czyńskiego. 

Kilka tygodni temu zgodę na 
Pomnik w centrum, dała Rada 
Miejska, opanowana przez PiSo 
Miałby stanąć na Placu Uniwer­
syteckim. Zbudować ma go spo­
leczny komitet, w którego skład 
Wchodzą minister Krzysztof Jur­
giel i inni prominentni politycy 

PiS w regionie. Na sesji wystąpi ­
lo kiJka osób argumentując, że są 

przeciwne budowie pomnika bez 
pytania o zdanie mieszkańców. 
Ostatecznie do żadnych konsul­
tacji społecznych nie doszło. Na 
pierwszej konferencji prasowej 
Komitet Obywatelski Mieszkań­

ców Białegostoku poinformował, 

że rozpoczął zbiórkę podpisów 
pod inicjatywą uchwałodawczą , 

czyli obywatelskim projektem 
uchwały, w której będzie doma­

gał się uchylenia uchwały podję­

tej przez radnych o budowie po­
mnika Kaczyńskiego. Komitet 

przywołał wyniki sondaży, prze­

prowadzonych wcześniej przez 

władze miasta i lokalne media, 
w których ponad 70 proc. sprze­
ciwiło się budowie pomnika. 
Wojciech Worotyński z Komitetu 
mówił dziennikarzom, że Komi­

tet nie wypowiada się ani za, ani 
przeciw budowie pomnika w Bia­
łymstoku, nie mówi też o jego lo­

kalizacji. Chodzi o to, że "władza 
powinna się liczyć z opinią tych, 
których reprezentuje': 

Aby obywate lski projekt 
uchwały mógł trafić pod obrady 
Rady Miasta, wymagane jest ze­

branie minimum l 000 podpisów 
mieszkańców miasta. 

ZIł KA 

Politycy Prawa i Sprawiedliwo­
ści wiele w ostatnich miesiącach 
mówili na temat konieczności 

wprowadzenia zakazu handlu 
w niedziele i święta 

W niedzielę, w pierwszy dzień Świąt 
Wielkanocnych w Ełku był otwarty 
sklep monopolowy, należący do żo­
ny posła PiS Wojciecha Kossakow­
skiego. Fot. Bartek Skrajnowski 

Poselski Promil 
w święta 

W Wielkanocną Niedzie­
l ę w Ełku, czyli i w niedzielę i to 
w święto, pracował sklep mono­
polowy, nałeżący do żony Wojcie­
cha Kossakowskiego, który jest... 
posłem PISo 

O sprawie poinformował nate­
mat.pl jeden z mieszkańców. 

"Sklep był otwarty od godziny 
10 lub 11 do wieczora", twierdzi 
Bartek Skrajnowski. Przechodził 
koło sklepu wieczorem, około go­
dziny 19.00 i wciąż było otwarte. 
Na dowód zrobił zdjęcie, na któ­
rym widać klientów przed skle­
pem i otwarte drzwi do środka. 

Według czytelnika, w sklepie 
zatrudnione są trzy sprzedawczy­
nie, ale wczoraj pracowała raczej 

tylko jedna z nich. Sklep formal ­
nie należy do żony posła Pra­

wa i Sprawiedliwości, Luizy. Sam 
Wojciech Kossakowski w rozmo­

wie z natemat podkreślił, że jako 

poseł nie może prowadzić dzia­
łalności gospodarczej i nie odpo­
wiada za to, co ze sklepem robi je­

go małżonka. Jej samej nie chciał 
jednak przekazać słuchawki tele­
fonu, zasłaniając się świąteczną at­
mosferą· 

Sklep "Promil" przy ulicy Ta­
deusza Kościuszki w Ełku działa 
od kilku lat. 
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Magicy z dyrektorem Biblioteki - Centrum Kultury Januszem Siemionem 

Harry Potter. znany w Polsce od 17. lat. powrócił do Centrum Kultury w Szczuczynie po 15. latach. 
Książka o przygodach młodego czarodzieja miała edycję w Polsce w 2000 roku. a dwa lata później re­
kordy popularności bił film "Harry Potter i kamień filozoficzny". Ferie zimowe w roku 2002 w Miejskim 
Domu Kultury w Szczuczynie upływały pod znakiem Harry'ego. W czterech domach (G ryffindor. Huf­

Dworzec 
ożyje 

Remont przejaz­
du kolejowego w ciągu 
drogi krajowej nr 61 w 'U.IIP,,",. ' 

rozpocznie się w czwartek. 
kwietnia. poinformował hnrm;" .. 

Grajewa Dariusz Latarowski. 

W ubiegłym roku l ,r,"p"'ń , 
przejęło zabytkowy budynek dwor. 
ca kolejowego z 1873 r. W 
oprócz dworca PKP i autobusowe. 
go. będą Agencja Restrukturyza. 
cji i Modernizacji Rolnictwa 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 

Pomogą wypełnić 

Pomoc w wypełnianiu wnio· 
sków o dopłaty bezpośrednie 
mogą uzyskać w Bibliotece Samo­
rządowej w Radziłowie. Należy . 
zgłosić wcześniej. tel. 86 273 60 

flepuff. Ravenc\aw i Slytherin) "nauki magiczne" pobierało 89 dzieci pod kierunkiem opiekunów: Janu- Spotkanie 
sza Marcinkiewicza. Marii Wykrętowicz. Andrzeja Szabelskiego i Barbary Paszkowskiej. Konkurencje Z historią 
konkursowe wygrali Ravenc\aw (niebiescy). Nagrodą dla wszystkich był wyjazd do kina "Pokój" w Bia-
łymstoku na film. Film "Nie było żadnej nadziei. 

Powstanie w Getcie Warszawskim" 
Teraz przygodę z magią dla dzieci prowadziły Olga Kowalewska i Marlena Stocka. Zajęcia przebiegały we-

i spotkanie z Katarzyną Kulińską 
dług książki. Dzieci otrzymały listy o przyjęciu do Szkoły Magii i Czarodziejstwa Hogwart (w którą zmieni- z Muzeum Historii Żydów Polskich 
ło się Centrum). Czarodzieje wykonali własne różdżki i po pokonaniu toru przeszkód. wyjechali do Szko- 24 kwietnia (godz. 12.00) w Bibliote. 

ły. Magiczna prZygOd,"a~Z~ak~o~n~' C~Z~y~ła~s~i:ę~w~r~ę:cz=e:n~ie=m~k=a=ż=d:em=u~u:c:z:n:iO~W:i d~yp:l:o~m:u~u:k=o:n~' c:z:en:ia~s=z:k:o~ły~i~m:e:d:al:u~. __ ~ce~-~c~en~tr~um~~~~~~~~ 
-- POWIAT KOLNEŃSKI = 

Prośba "jubileuszowa" 

Pieniądze na sport 
Pieniądze na upowszechnianie 

sportu podzielił wójt gminy Kol­
no Józef Wiśniewski. 9000 zł otrzy­
ma Gminne Zrzeszenie Ludowych 
Zespołów Sportowych w Kolnie 
na turnieje piłki nożnej i siatkowej. 
5 000 zł Stowarzyszenie Kawale­
ryjskie im. Podlaskiej Brygady Ka­
walerii w Kolnie na organizację za­
wodów kawaleryjskich w Janowie 
i Łosewie. 2 000 zł na obóz sporto­
wy dla młodzieży Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zabielu. Uczniowski 
Klub Sportowy "Sprint" dostanie 
2 200 zł na zawody i imprezy spor­
towe o zasięgu gminnym i ponad 
gminnym. Najmniej. 800 zł. Towa­
rzystwo "Jan z Kolna" na organizację 
XXVIII KoLneńskich Biegów Jesieni. 

Ochotni cza Straż Pożarna 

w Zabielu (gm. Kolno) w tym 
roku będzie obchodzi ć 90 lat. 
Strażacy już przygotowują s i ę 

do jubileuszowych uroczysto­
ści i proszą mieszkańców Zabie­
la i Czerwonego o udostępni e­

nie zdjęć oraz innych pamiątek. 
zw iązanych z histor i ą OSP. Pla­
nowane jest przygotowanie histo­
rycznej wystawy. Zdjęci a można 

dostarczyć do Centrum Kultu ­
ry Gminy Kolno w Zabielu. po 
zeskanowaniu zostaną zwróco­
ne właścicielom. 

W 1927 roku Zabiel e nale­
ża ło do gminy Czerwone. Ini ­
cjatorami powołania w Zabiel u 
straży pożarnej byli ówczesny se­
kretarz gminy Antoni Bajkowski 
oraz Władysław Podeszwik. Sta­
nisław Muzyk. Władysław Ptak. 
Stanisław Grzech. Antoni Siela­
wa. Za zebrane we wsi pieniądze 
i dotację z gminy strażacy kupili 
przenośną ręczną sikawkę. wóz 
dwukołowy i trąbkę . Sprzęt był 

przechowywany w spichlerzu 
Franciszka Piekarskiego. Gdy 
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W latach 1971- 1973 strażacy 
i mieszkańcy za zebrane pieniądze 

społecznie wybudowal.i remizę. 
która służy do dzisiaj. 

wybuchł pożar. konie zaprzęga­
li rolnicy. 

Od 2010 roku OSP w Zabiel u 
jest w Krajowym Systemie Ratow­
niczo-Gaśniczym . Prezesem OSP. 
skupiającej 37 strażaków (druży­

na dorosłych oraz dwie drużyny 
młodzieżowe: chłopców i dziew­
cząt) jest Andrzej Sekścińskl. 

Na wypoczy­
nek dzieci 

20000 zł przezna­
czył wójt gminy Kolno na dofinanso· 
wanie imprez dla dzieci i młodzieży. 
organizowanych przez stowarzysze· 
nia i organizacje w gminie. Wnioski 
można składać do 5 maja. 

Konkurs 
historyczny 

Powiatowy Turniej Wiedzy 
o Tadeuszu Kościuszce i marsza!· 
ku Józefie Piłsudskim organizuje 
11 maja (godz. lO.OO) Powiatowa 
Biblioteka Pedagogiczna w Kolnie 
(ul. Teofila Kubraka 6). Zgłoszenia 
przyjmowane są do 5 maja. 

Turniej 
bezpieczeństwa 

Drużyny Szkoły Podstawowej 
w Małym Płocku oraz Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Małym Płocku 
zwyciężyły w powiatowych elimina' 
cjach XL Ogólnopolskiego TurniejU 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo' 
wym. Drugie miejsca zajęły 
z SP im. Orła Białego w Wykowie 
i Gimnazjum w Zabielu, a trzecie 
uczniowie z SP w Zabielu. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nic O nas bez nas! 
Podlaski Samorządowy Ko­

mitet Protestacyjny pod hasłem 

"Nic o nas bez nas!" powołany 
został we wtorek, 18 kwietnia, 
w Białymstoku . Deklarację za­
lożycielską podpisali: Mirosław 
Lech, wój t Korycina, przewod­
niczący Zarządu Związku Gmin 
Wiejskich Województwa Podla­
skiego, członek Zarządu Związku 
Gmin Wiejskich Rzeczypospo­
litej Polskiej; Jerzy Leszczyński, 
marszałek województwa pod­
laskiego, przedstawiciel Związ­

ku Województw Rzeczypospoli­
tej Polskiej; Tadeusz Truskolaski, 

• prezydent Białegostoku, przedsta­
wiciel Unii Metropolii Polskich; 
Czesław Renkiewicz, prezydent 
Suwałk, Przedstawiciel Związku 
Miast Polskich; Jan Zalewski, sta­
rosta siemiatycki, przewodniczący 
Konwentu Starostów Wojewódz­
twa Podlaskiego, przedstawiciel 
Związku Powiatów Polskich. 

Pod hasłem "Nic o nas bez nas" 
będziemy dyskutować, bo samo­
rząd wymaga dobrych zmian. Ale 
nie ma zgody na to, aby w syste­
mie prawnym, dotyczącym funk­
cjonowania samorządu , poważ­

ne zmiany były wprowadzane 
bez konsultacji z mieszkańcami 
i samorządowcami. Z niepoko­
jących zapowiedzi, docierających 
od przedstawicieli PiS wynika, 
że partia zmierza do radykal­
nych zmian ordynacji wyborczej 
i uszczuplenia kompetencji samo­
rządu . Bronimy społeczności lo­
kalnych, bronimy rozwoju Polski, 
bronimy demokracji i Konstytu­
cj i. Ostatnie 27 lat działalności sa­
morządów pozytywnie zmieniło 
Polskę, zmieniło się nasze lokal­
ne otoczenie. 

Dzisiaj jesteśmy zaniepokoje­
ni tym, że sprawny mechanizm 
samorządowy zostanie zniszczo­
ny przez partię, która dąży do za­
właszczenia nie tylko Trybuna­

lu Konstytucyjnego, prokuratury, 
sądów, ale również samorządów. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Ucierpią na tym przede wszyst­
kim mieszkańcy. Żądamy pełnej 
informacji, prawdziwych konsul­
tacji i dokładnych analiz. 

W ś rodę, 26 kwietnia, w Bia­
łymstoku odbędzie się Forum Sa­
morządowe Województwa Podla­
skiego pod hasłem "Centralizacja 
kompetencji to wolniejszy roz­
wój lokalnych społeczności". Na 
białostockim stadionie miejskim 
o godz. 11.00 pojawią się samo­
rządowcy z całego województwa, 
którzy liczą na obecność przed­
stawicieli rządu i parlamentu. Za­
proszenia skierowano do premier 
Beaty Szydło, ministra Mariusza 
Blaszczaka i wiceministra jarosła­

wa Zielińskiego, prezesa PiS Jaro­
sława Kaczyńskiego. Uważamy, 

że w tym gronie może odbyć się 
w pełni merytoryczna i dobra de­
bata, która w jakimś stopniu wpły­

nie na decyzję Rządu i Parlamentu. 
Mirosław Lech, Korycin 

lerzy Leszczyński, Białystok 

Tadeusz Truskolaski, Białystok 
Czesław Renkiewicz, Suwałki 

lan Zalewski, Siemiatycze 

Orły ministra 
Macierewicza 

Czytam, słucham i oczom oraz 
uszom nie wierzę! Po tylu wy­
padkach limuzyn rządowych na 
oczach dziennikarzy, czekających 
na zakończenie rozmowy mię­

dzy szefem PiS a ministrem obro­
ny narodowej, doszło do stłucz­
ki dwóch rządowych limuzyn na 
parkingu! jak informowały me­
dia, limuzyny najprawdopodob­
niej oczekiwały na ministra An ­
toniego Macierewicza. Na jednym 
filmie widać, jak jedno auto co­
fa, uderzając w przód drugiego. 
W aucie tej klasy, jeśli nie ma ka­
mery cofania, to z pewnością jest 
czujnik cofania, bo nawet w au­
tach w niższym segmencie jest 
to już standard. Więc ten harce­

rzyk za kierownicą musiał się bar­
dzo postarać, żeby wyrżnąć w au-

to stojące za nim. Takie to właśnie 
orły latają wokół ministra wojny. 

Kazimierz Krasłowski 
Zambrów 

"Księga Judasza" 
Przeczytałem w świątecznych 

"Kontaktach" tekst o przyjaźni, któ­
re źle się skończyły. A ja mam czte­
rech przyjaciół od piaskownicy, 
czyli ze 40 lat, plus trzech później ­

szych (piszę o chłopach). Za każ­

dym z nich poszedłbym w ogień, 

a oni za mną. Jeszcze się nie zawio­
dłem, co najwyżej małe grzeszki, 
o których nie pamiętam. A ile nas 
czasami różni, jak bardzo odbiega­
my w rozmaitych kwestiach od sie­
bie, ile dyskusji i kłótni. J co? Nic. 
Bo to wszystko zero wobec tej wię­
zi. Moi przyjaciele nie są ideałami, 

czasem takie życiowe głupoty wy­
czyniają, że w głowie się nie mieści, 

ale nigdy bym się z tego powodu od 
żadnego z nich nie odwrócił. Naj­
wyżej walę, co myślę. Każdy może 

bez zmrużenia oka to samo w moją 
stronę, najwyżej się pokłócimy, a za 
chwilę pogodzimy. 

Myślę, że przyjaźń przetrwa, je­
śli nie szuka się lustrzanego odbi­
cia własnych zapatrywań i warto­
ści. Nie szuka się siebie w innych, 
bo to się nie uda i w ogóle jest bez 
sensu, gdyż rzecz w różnicy. 

Marcin M. 
(nazwisko do 

wiadomości redakcji) 
Kolno 

PiS ma gdzieś 
Katyń! 

Wydrukujcie chociaż kawałek 
wpisu posła Pawła Rabieja o po­
stępowaniu PiSo Nie wiedziałem 
o tym, przeżyłem szok. Niech i in­
ni się dowiedzą, może przyjdzie 
na nas otrzeźwienie. 

"Rocznica zbrodni katyńskiej 
i katastrofy smoleńskiej pokaza-

ła, że PiS traktuje te wydarzenia 
na pokaz i głównie jako narzędzie 
swojej politycznej gry. To zniewa­
ża pamięć wszystkich osób, które 

tam zginęły. 
Wczoraj wróciłem ze Smoleń­

ska i Katynia, z uroczystości 77-le­
cia zbrodni katyńskiej i 7 rocznicy 
katastrofy prezydenckiego samo­
lotu pod Smoleńskiem . Uroczy­
stość była skromna i poruszają­
ca. Trudno opisać uczucia, które 
wywołuje katyński las i memoriał, 

upamiętniający ponad 20 tysięcy 
polskich oficerów zamordowa­
nych przez sowiecką Rosję. Cięż­

ko po prostu znieść ciszę i chłod­
ny mrok tego lasu, w którym 
padały strzały oficerów NKWD. 

Niełatwo też patrzeć spokojnie 
na miejsce katastrofy TU 154 -
ogrodzone, zarośnięte trawą po­
le, ścięty skrzydłem samolotu pień 
brzozy ... W katastrofie prezydenc­
kiego samolotu zginęło kilku mo­
ich przyjaciół, a także wiele osób, 
które znałem i ceniłem ... 

Od miesięcy Antoni Macie­
rewicz zmusza Polaków, by każ­
da uroczystość z udziałem asysty 
honorowej Wojska Polskiego mia­
ła smoleński apel. 

jesteśmy winni umarłym pa­
mięć. Więc gdzie podziała się 
pamięć PiS 10 kwietnia tego ro­
ku? Dlaczego na uroczystościach 
w Katyniu i Smoleńsku nie by­
ło nikogo z rządu PiS? Nikogo 
w randze ministra, podsekreta­
rza stanu? Dlaczego nie pojawił 
się ani jeden poseł z liczącego 
234 osób klubu PiS? Czemu nie 
było nikogo z KPRM, z władz par­
tii, nawet wojewódzkich? Żadnej 
oficjalnej delegacji z Sejmu, z Se­
natu, i z licznych instytucji, które 
sobie przywłaszczyliście? ". 

R.K. 
(imię i nazwisko do 

wiadomości redakcji) 

Łomża 
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Powrót do tellla tu 

Kasztanek u preżydenta 
"Uprzejmie proszę o udzie­

lenie mi pomocy w mojej spra­
wie. Szanowny Pan Prezydent 
jako Zwierzchnik S ił Zbrojnych 
z pewnością dostrzeże okolicz­
ności, że z moralnego punktu wi­
dzenia należy mi się odszkodowa­
nie. Kolejne etapy postępowania 
administracyjnego, w tym skarga 

do WSA, nie przyniosą już rezul­
tatów. Ufam, że słowa Pana Pre­
zydenta o poszanowaniu patrio­

tycznej historii naszej Ojczyzny 
znajdą odzwierciedlenie także 
w mojej skromnej sprawie", na­
pisał w lutym do prezydenta An­
drzeja Dudy właściciel kasztanka, 
przekazanego 3 września 1939 ro­
ku Wojskowej Komisji Poborowej 
Julian Kulesza z Łap. 

O staraniach Kuleszy o odzy­
skanie należności za przekazanego 
na wojnę konia pisaliśmy w ubie­

głym roku ("Kontakty" nr 43 i 52). 

Julian Kulesza posiada oryginal­
ne dokumenty, potwierdzają ­

ce przekazanie konia oraz wyso­
kość należnego mu ekwiwalentu, 

który w 1939 roku 

miał wypłacić Urząd 

Skarbowy w Wy­
sokiem Mazowiec­
kiem. Po przelicze­

niu przedwojennej 
wartości konia, wy­

cenionego wówczas 
na 700 zł dziś wycho­
dzi 28 000 zł. 

Pieniędzy do tej 
pory nie otrzymał, 
c h ociaż zabiega ł 

o nie w różnych in­

stytucjach i instancjach. Starania, 
opisane w liście do prezydenta A. 
Dudy, rozpoczął w Urzędzie Skar­
bowym w Wysokiem Mazowiec­
kiem, następnie w Izbie Skarbowej 
w Białymstoku, Wojewódzkim Są­
dzie Administracyjnym w Białym­
stoku, u wojewody podlaskiego. 
W styczniu 2017 roku interwenio­
wał u ministra obrony narodowej 
Antoniego Macierewicza. W imie­
niu ministra 24 stycznia gen. bryg. 
Jan Dziedzic napisał, iż wykona­
nie obowiązku wobec ojczyzny nie 

powinno pozostać bez stosownej 
rekompensaty, jednakże roszcze­
nie winno być zgłoszone w ciągu 
roku od zakończenia wojny. Dla­
tego też zgłoszenia Juliana Kuleszy 
nie można uznać za uzasadnione, 

bo zostało zgłoszone po terminie. 
"Kto zna histo rię , ten wie, co 

było po wojn ie. U kogo miałem 
upominać się o pieniądze? Cze­
kam, co powie prezydent. Mo­
że zakończy sprawę, a może będę 
musiał jeszcze dalej szukać pomo­
cy?': zastanawia się Julian Kulesza. 

Wesoły 

Pląs 

XVIIPowiatowę 

Prezentacje Zespołów 

Tanecznych "Wesoły Pląs" odbędą 
się w niedzielę, 23 kwietnia (godz. 
15.00) w Gminnym Ośrodku Kul. 
tury w Czyżewie . 

Koncert 
wSzepietowie 

Na koncert pamięci św. Jana 
Pawła II "Byłeś, jesteś i będziesz na 
zawsze w naszych sercach" w wyko. 
naniu zespołu Gminnego Ośrodka 
Kultury zaprasza GO Kw Sze pietowie 
w niedzielę, 23 kwietnia (godz. 16.00). 

Minister dał na 
drogę 

Na wniosek władz gminy Czy. 
żew, wiceminister infrastruktury 
i budownictwa Jerzy Szmit zatwier· 
dził rozbudowę drogi krajowej nr 63 
na odcinku Czyżew Sutki - Czyiew. 
Zostanie przebudowany i posze· 
rzony odcinek 4,35 km, powstanie 
nowa zatoka autobusowa z peronem, 
chodniki i ścieżki rowerowe, oświe· 
tlenie i zjazdy. Będzie kosztować 

mln zł. 

- POWIAT ZAMBROWSKI --------------------------------~==~=======~ 
Targowica rolna w Ostrożnem? 

Trzy lokalizacje przyszłej targo­
wicy rolnej w powiecie zarnbrow­
skirn podali wójtowie na spotkaniu 
zorganizowanym przez przewodni­
czącą Rady Powiatowej Podlaskiej 
Izby Rolniczej w powiecie zambrow­
skim Jolantę Wielgat i wójta gminy 
Szumowo Jarosława Cukiermana. 

Wójt Szurnowa Jarosław Cukier­
man zaproponował budowę targo­
wicy w Ostrożnem, wójt gminy Za­
mbrów Jarosław Kos w Wądołkach, 

a zastępca wójta gminy Rutki Andrzej 
Krajewski w sąsiedztwie trasy SB. 

Wójt Szumowa przygotował 
i przedstawił już wstępną kon­

cepcję przyszłego targowiska 
i kalkulację. Planuje, aby nie by­
ło to tylko zwykłe targowisko, ale 
jednocześnie obiekt wykorzysty­
wany poza handlem. Powstała­

by hala wielofunkcyj na (można 
by organizować wystawy), budy­
nek gospodarczy, administracyj­

no-socjalny, wiaty dla zwierząt. 
Targowica z wysepkami zieleni 

byłaby utwardzona kostką bruko­
wą i cała ogrodzona. Szacunkowy 

koszt wynosiłby 6, 1 mln złotych. 
Na spotkaniu padły konkretne de-

k1aracje współfinanso­
wania inwestycji: gmi­
na Szum owo wesprze 
budowę w Ostrożnem 
milionem złotych, a na 
terenie innej gm iny 
500 tys. Tyle sarno za­
deklarowała gm in a 
Zambrów, gmina Rutki 
520 tys. zł, gmina Koła­

Posłanka Bernadeta Krynicka, wicest\lrosta 
zambrowski Stanisław Rykaczewski, zastępca 

wójta gminy Rutki Andrzej Krajewski 
ki Koście! ne 180 tys . zł, 
miasto Zambrów 200 tys. zł. 

Obecny na spotkaniu członek 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
Stefan Krajewski zadeklarował po­

moc finansową Zarządu Wojewódz­
twa, a posłanka Bernadeta Krynicka 
wsparcie merytoryczne. Samorząd, 

na którego terenie powstanie targo­
wica, będzie zabiegał o unijne dofi­
nansowanie z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, z którego moż­
na otrzymać milion złotych . W cza­
sie spotkania nie ustalono jeszcze 
miej sca os tatecznej lokalizacji. 

Rocznica Katynia 
Powiatowe obchody 77. roczni­

cy Zbrodni Katyńskiej oraz 7. rocz­
nicy tragedii smoleńskiej zorganizo­

wał Zespół Szkół Ogólnokształcących 

w Zarnbrowie. Młodzież i goście za­

palili znicze przy Dębach Pamięci, 

złożyli kwiaty pod tablicą prezyden­

ta Lecha Kaczyńskiego oraz uczest­
niczyli w uroczystym apelu. Dp 

uczestników okolicznościowe listy 
przysłali prezes PiS Jarosław Kaczyń­
ski, członek Zarządu Województwa 
Podlaskiego Stefan Krajewski i wi­
ceminister spraw wewnętrznych i ad­

ministracji Jarosław Zieliński. W cza­
sie uroczystości była radna miejska 
Danuta Kaczyńska została odzna­

czona Brązowym Krzyżem Zasługi. 
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Przed­
szkole 
w Szumowie 

Przedszkole z placem zabaw 
i parkingiem powstanie przy szkole 
w Szumowie. Wójt Jarosław Cu· 
kierman zapewnia, że budynek 
w stanie surowym stanie jeszcze 
w tym roku, a w przyszłym zostanie 
wykończony. Będzie kosztować 

4,8 mln zł. 

Zbrodnia Katyńska 
Mszą świętą w intencji zamordo· 

wanych polskich jeńców wojennych 
rozpoczną się w niedzielę, 23 kwiet· 
nia (godz. 13.00) w kościele św. Józefa 
Rzemieślnika w Zambrowie obchody 
77. rocznicy Zbrodni Katyńskiej, na 
które zapraszają burmistrz Zambro· 
wa i przewodnicząc~go Rady Miasta. 
Po nabożeństwie uroczystości przy 
tablicy pamiątkowej przy ul. Ofiar 
Katynia. 

Badanie piersi 
Bezpłatna mammografia 

w mamrnobusie w Rutkach (par· 

king przed Urzędem Gminy) we 

25 kwietnia. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Proces 
Czeczenów 

z Lom<ży 
Czterech Czeczenów, 
mieszkańców Łomży, 
oskarżonych jest 
o wspieranie tzw. 

Państwa Islamskiego 
i werbowanie 

bojowników. Oskarżenie 
opiera się głównie na 
podsłuchach rozmów 

oskarżonych przez służby 
specjalne, tłumaczonych 

z czeczeńskiego na 
rosyjski i dopiero na 

polski przez tłumaczy 
nieprzysięgłych. Z tego 
powodu Sąd Okręgowy 

w Białymstoku, 
przed którym toczy 
się proces, zlecił 

ponowne tłumaczenie 
z czeczeńskiego na 

polski przez tłumacza 
przysięgłego 

Nie wszyscy świadkowie 

chcą zeznawać w obecności 
oskarżonych oraz żeby na światło 
dzienne wyszło, co mówili w są­

dzie. Na ich prośbę sąd wyłączył 
jawność rozprawy. Nie oznacza to 
jednak, że proces całkowicie to­
czy się za zamkniętymi drzwiami, 
jak chóał obrońca dwóch oskar­
żonych i prokuratura. Na jawnej 
rozprawie zeznaje Azza M., była 

pracownica fundacji "Ocalenie", 
pomagającej uchodźcom miesz­
kającym w Łomży. 

- Dlaczego pani jest zdenerwo­
wana, czegoś się pani boi? - pyta 
sędzia Sławomir Cilulko. 

- Boję się trochę o tych chłopa­

ków, co siedzą na ławie oskarżo­
nych i bardzo to wszystko przeży­
Wam. W końcu są to moi znajomi, 
a nawet bliscy, z którymi miesz­
kalam. Dlatego jest to dla mnie 
bardzo ciężkie, to osobisty szok. 
Uważam, że ci chłopcy nie mo­

gli nic złego zrobić, znam ich już 
prawie dziesięć lat. Od dawna 
mieszkam w Łomży i oni zawsze 
nam pomagali ... 

- Nam, to znaczy komu? - chce 
się dOwiedZieć sąd. 

- Nam, czyli wszystkim Cze­
czenom. Zawsze motna było do 
nich przyjść i prosić o pomoc, 
mieliśmy do nich zaufanie. A te­

raz to sobie myślę, że czasami po­
magać to nie jest tak dobrze ... 

Sąd chce się dowiedzieć, czy 
miała kontakt z człowiekiem, któ­
ry był postrzelony i miał pocisk 
w brzuchu. 

- On przyjechał do Łomży 
z rodziną, była z nim młoda ko­
bieta i dziecko. Za jakiś czas do­
wied ziałam się, że ma straszne 
bóle. Moja koleżanka zadzwo­
niła do Tausa G. i poprosiła go 
o pomoc. Pojechaliśmy do szpita­
la w Białymstoku, lekarze zrobili 
mu jakieś badania i właśnie wtedy 
powiedzieli o tej kuli oraz że po­
trzebny jest zabieg. 

- I co było dalej? 
- Po tym zabiegu bardzo chciał 

wrócić do domu do Czeczenii. 
Przekonywałam go, żeby został 
u nas, bo powrót jest bardzo nie­
bezpieczny. Ale w końcu wyjechał. 

Sąd próbuje ustali ć, czy ten 
człowiek kiedykolwiek wspomi­
nał o wyjeździe do Turcji, takie 
bowiem informacje ma prokura­
tura. Jest to o tyle istotne, że z Tur­
cji stosunkowo łatwo przedostać 

do Syrii. 
- On mówił, że boi się jechać 

wprosi do Federacji Rosyjskiej 
i woli wracać do domu właśnie 

przez Turcję. Zadzwoniłam na­
wet do Urzędu ds. Cudzoziemców 
i zapytałam , czy jest taka możli ­

wość, żeby kupili mu bilet do Ro­
sji przez Turcję. Pamiętam, że ta 
osoba, z którą rozmawiałam , po­
wiedziała , że trzeba napisać oso­

bisty wniosek, bo ten człowiek nie 
jest przecież obywatelem Turcji, 
a to wszystko trochę potrwa. Ale 
w końcu chyba wyjechał - mówi­

ła Azza M. ( ... ) 

S~ wiadek Dżochar Ch . miesz­

ka w Łomży od sześciu lat , 

a oskarżonych zna od czterech. 

- Nasza znajomość zaczęła się 

od momentu, jak zamieszkałem 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

DA 

Oskarżeni: Taus G. (371.), Zaur G. (311.), Alvi Y. (321.), Shamkhan A. 
(28 1. ) o udział w zorganizowanej grupie przestępczej mającej na celu 
popełnianie przestępstw o charakterze terrorystycznym i gromadzenie 
pieniędzy na ich finansowanie 
Sąd: Sławomir Cilulko - Sąd Okręgowy w Bia.łpnstoku 
Oskarżenie: Adam Bogusłowicz - Prokuratura Krajowa, Podlaski Wy­
dzial Zamiejscowy Departamentu ds. Przestępcz9ści Zorganizowanej 
i Korupcji 
Obrona: Jan Oksentowicz (adwokat Tausa G. i Zaura G.), Jerzy Wi­
niarski (adwokat Alviego Y.), Piotr Iwaniuk (adwokat Sharnkhana A.) 

w pobliżu Tausa G. Jego i moj e 
dzieci chodziły do jednej szko­
ły. Tak jak jest przyjęte w trady­
cji czeczeńskiej, utrzymywaliśmy 

sąsiedzkie i przyjacielskie kontak­
ty. I w trakcie tej bliskiej znajomo­

ści wyjaśniło się, że łączą nas dwie 
ważne rzeczy. Po pierwsze, byli­
śmy przeciwnikami reżimu oku­
pacyjnego prokremlowskiego 
prezydenta Ramzana Kadyrowa 
w Czeczenii . Po drugie, kiedy kil­
ka lat temu pojawiło się tak zwane 
Państwo Islamskie, byliśmy, moż­

na by powiedzieć, jawnymi prze­
ciwnikami tego Państwa. 

Na dowód przytacza wydarze­
nie sprzed dwóch lat: - Jakoś tak 
w grudniu spotkałem Tausa bar­
dzo zasmuconego. Zapytałem, 
z jakiego powodu jest taki smut­
ny. Odpowiedział, że jest bardzo 
zdenerwowany, bo partyzanci 

kaukascy zaczęli składać przys ię­

gę liderowi Państwa Islamskiego. 
Taus był bardzo nie zadowolony 
z tego powodu. Powiedział mi, że 
po raz kolejny pozwolił się oszu­
kać: pierwszy raz, jak ogłoszono, 

że powstaje Emirat Kaukaski, bo 
to była próba zlikwidowania nie­
zależnego, demokratycznego pań ­

stwa czeczeńskiego. I teraz z po­

wodu tej przysięgi. ( ... ) 
Świadek to Asi! M . również 

zapewnia, że oskarżeni nie mie­

li żadnego związku ze wspoma­

ganiem jakichkolwiek sił walczą­
cych w Syrii czy w Iraku. ( ... ) 

Pracownica Fundacji "Oca­
lenie", która mieszka teraz 

w Niemczech, pamięta o męż­

czyźnie z raną postrzałową, który 
przyjechał do Łomży. Naciskana 
przez prokuratora zeznała, że coś 

słyszała od żony tego mężczyzny, 

że został postrzelony nie w Cze­
czenii , tylko w Syrii. Pomagała 
mu w przyjęciu do szpitala w Bia­
łymstoku, a później wyjechał do 
Turcji , a jego rodzina do Finlan­
dii. Zaprzeczyła, że były prowa­
dzone zbiórki pieniędzy na woj­
nę w Syrii. 

- Prawda jest taka, że ludzie 

boją się ideologii IS1S i w Łomży 
nikt żadnej agitacji nie prowadził 
- zeznała. 

Sąd przesłuchał już oficera 
ABW, który zbierał dowody 

oraz przewodniczącego Komite­
tu Polska-Czeczenia. W najbliż ­

szym czasie zeznania złoży biegły 
tłumacz przysięgły, który będzie 
analizował podsłuchane rozmo­

wy oskarżonych, wykorzystane 
przez śledczych. 

Prokuratura nie ma w tej spra­

wie żadnych wątpliwości : wszyst­
kie dowody wzajemnie się uzupeł­
niają, twierdzi. 

Czeczeni od początku śledz­

twa i w sądzie twierdzą, że są nie­
winni. 

(Personalia świadków zosta­
ły zmienione) . 

JACEK BINKOWSKI 

(Angora) 
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Historia śmierci Stanisława 
B. mogłaby się zakończyć 
skrótową informacją 

"zatrucie czadem" w karcie 
zgonu. Okazało się jednak, 
że stateczny emeryt dokonał 

czynu, za który po latach 
dosięgła go zemsta 

Nieoczekiwana śmierć Stani­
sława B. nikomu nie wydała się 
dziwna. Emeryt, bezdzietny wdo­
wiec, zmarł w trakcie snu w letni­
skowym domu. Patolog w trakcie 
sekcji zwłok stwierdził zadusze­
nie czadem. Było to na począt­

ku listopada, kiedy na Pojezie­
rzu Suwalskim chwytają pierwsze 
przymrozki i rozpoczął się sezon 
palenia w piecach. Dom Stanisła­
wa B. choć z nazwy "letniskowy'; 
nadawał się do całorocznego za­
mieszkania. Emeryt kupił go kil ­
kanaście lat wcześniej z pozosta­
łościami gospodarstwa rolnego 
i ocieplił ściany, wymienił okna 
na plastikowe, jednak jako pod­
stawowe źródło ogrzewania pozo­
stawił piec węglowy. 

W wyniku katastrofy 
elektrowni atomowej 

w Czarnobylu 
zginęło mniej ludzi 
niż pod zawaloną 

halą targową 

w Katowicach! 

31 1at temu, 27 kwietna 1986 
r. , w Czarnobylu doszło do 

największej katastrofy w historii 
energetyki jądrowej . W naszym 
regionie kilka dni potem piliśmy 
płyn Lugola, zakazano wypa­
su bydła na łąkach , zalecano pi ­
cie mleka w proszku oraz ograni­
czenie jedzenia świeżych owoców 
i warzyw. Teraz wiemy, że zupeł­

nie niepotrzebnie. Wtedy nikt te­
go nie wiedział . "Wybuch elek­
trowni atomowej w Czarnobylu 
był potworną katastrofą, jednak 
wbrew temu, co niektórzy twier­
dzą, nie miał negatywnego wpły­
wu na zdrowie Polaków", mówi 
radiobiolog, prof. Marek K. Ja­
niak, kierownik Zakładu Radio­
biologii i Ochrony Radiologicznej 
Wojskowego Instytutu Higieny 
i Epidemiologii w Warszawie. 

Tuż po wybuchu, od 27 kwiet­
nia do 7 maja 1986 r., ewaku­
owano w promieniu 30 km od 
elektrowni około 116 000 ludzi , 
później jeszcze 220 000 z obszaru 
wielkości Szwajcarii! Czarnobyl 
miał wówczas 15 000 mieszkań ­

ców. W tej chwili żyje tu oko­
ło 500, przeważnie starych ludzi, 

Zemsta na esbeku 
II 

Komendant policji po otrzy­
maniu protokołu z sekcji zwłok, 
biorąc pod uwagę brak bliskiej ro­
dziny zmarłego, polecił podwład­

nym zabezpieczenie letniskowego 
domu przed najściem miejsco­
wych złodziejaszków. Uwagę po­
licjantów, którzy przybyli na miej­
sce, wzbudził jednak stan kanału 
łączącego piec z kominem. We­
zwany zdun stwierdził, że ka­
nał łączący piec z kominem zo­
stał umyślnie rozszczelniony. 
Intrygujący rezultat przyniósł też 
przegląd wentylacji domu: by­
ła dokładnie "uszczelniona" sta­
rymi gazetami i masą silikono­
wą . Te ustalenia zostały w całości 
potwierdzone pisemną opinią 
biegłego specjalisty z Komendy 
Głównej Państwowej Straży Po­
żarnej. Na tej podstawie Prokura­
tura Okręgowa wszczęła śledztwo 
w sprawie umyślnego spowodo­
wania śmierci Stanisława B. Ale 
kto mógłby chcieć śmierci eme­
ryta bez żony i potomstwa? Mo-

tyw rabunkowy (z domu nic nie 
zginęło) oraz chęć odziedziczenia 
majątku (najbliższymi krewnymi 
były dzieci nieżyjącego już bra­
ta, które nie utrzymywały z wu­
jem kontaktu), odpadały. Szuka­
jąc motywu osobistego, śledczy 
postanowili bliżej przyjrzeć się 
przeszłości spokojnego emeryta. 
Ustalili, że po nagłej śmierci żo­

ny stronił od kobiet, skłonności 
w kierunku brzydszej płci również 
nie wykazywał. Przeszłość zawo­
dowa zmarłego okazała się bar­
dziej ciekawa: w PRL był pracow­
nikiem Służby Bezpieczeństwa. 
Po negatywnej weryfikacji w wol­
nej Polsce i odejściu na emerytu­
rę, został współwłaścicielem jed­
nej z agencji ochroniarskich. Po 
sprzedaży udziałów w spółce cał­
kowicie wycofał się z biznesu i żył 
z emerytury oraz dość pokażnych 
oszczędności. Większą część roku 
(od kwietnia do listopada) spędzał 
w domu na Pojezierzu Suwalskim. 
Zimą mieszkał na Śląsku. Po la­
tach spędzonych na Suwalczyźnie 

był uważany za swojego; pomoc· 
ny, potrafiący poradzić w potrze· 
bie, swój chłop. O jego zawodowej 
przeszłości nikt z miejscowych nie 
miał pojęcia. 

III 
Jedynymi twardymi dowo· 

darni, świadczącymi o udzia· 
le osób trzecich w spowodowa· 
niu śmierci Stanisława B., oprócz 
uszkodzeń kanału łączącego piec 
z kominem, były odciski pal· 
ców na kratkach wentylacyjnych 
i utwardzonej masie silikonowej 
w kanałach wentylacji. Dodat· 
kową wskazówką była treść ga· 
zet, które zatykały wentylację· 

Wśród nich lokalne dodatki re· 
gionalnego dziennika z woje· 
wództwa, w którym kiedyś pra' 
cował Stanisław B., a po przejściu 
na emeryturę nie był z nim w ża· 
den sposób związany. Prokurator 
nadzorujący śledztwo, w nadziei 
na znalezienie jakiegoś przeoczo. 
nego śladu, zarządził przeszuka' 
nie zarówno śląskiego mieszka' 
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nia zamordowanego i jego domu 
letniskowego. Pod podłogą letni­
skowej daczy była skrytka. W niej 
kilkanaście segregatorów, ozna­
czonych na grzbietach literami 
alfabetu. Segregatory ułożone 
były alfabetycznie, a w każdym 
znajdowały się dokumenty doty­
czące pozyskanych do współpra­

cy przez Stanisława B. oraz infor­
macje o rozpracowywanych przez 
niego strukturach związkowych. 

W komplecie brakowało jedynie 
segregatora obejmującego litery 
od R do Z. Śledczy wystąpili do 
rPN z wn ioskiem o wskazanie 
personaliów tych, którzy intere­
sowali s ię zawodową działalno ­

ścią Stanisława B. i chcieli dostę ­
pu do jego akt. Było ich trzech. 
Pierwszy nie żył od trzech lat, 
drugi· wystąpił o udostępnienie 
akt przez pełnomocnika, gdyż od 
kilkunastu lat mieszkał za grani ­
cą, trzeci mieszkał w kilkunasto­
tysięcznym miasteczku na Lu­
belszczyźnie. Był to Ryszard R., 
palacz kotłowy. Wystąpił o akta 
Stanisława B. dwanaście miesięcy 
przed jego śmiercią. Sprawdzanie 
Ryszarda R. ujawniło, że przed la-

którzy wbrew zakazom wrócili. 
Cztery ki lometry od elektrow­

ni w 1970 r. powstała Prypeć, no­
woczesne miasto, zami eszkane 
przez 50 tys. osób, w większości 
związanych z elektrownią. Ś rednia 

wieku mieszkańców w 1986 ro­
ku wynosiła 26 lat! Prypeć miała 
15 szkół podstawowych dla oko­
ło 5 tys. dzieci, 5 szkół średnich 

i j edną szkołę zawodową. Nowo­
czesny szpital mógł przyjąć 410 pa­
cjentów. Czas wolny można było 

spędzić w 27 kawiarenkach i re­
stauracjach, mogących obsłużyć 
5 535 osób. O poziom kultury 
dbał Pałac Kultury, Kino Prome­
teusz i szkoła sztuk pięknych . Tuż 

przed katastrofą zakończona zo­
stała budowa miasteczka zabaw 
dla dzieci... 

Prypeć to dzisiaj miasto wid­
mo, choć teraz maksymalne na­
promieniowanie jest tu mniej ­
sze, ni ż występujące naturalni e 
w Norwegii , Finlandii, Szwecj i. 
lub niektórych regionach Francji. 

Dla pracowników elektrow­
ni i ich rodzin, ewakuowanych po 
wybuchu, zbudowane zostalo w la­
tach 1986 - 88 nowe miasto Sławu -

ty był projektantem, działaczem 
opozycji, brał udział w strajkach 
i akcjach protestacyjnych. Pod 
koniec lat osiemdziesiątych wy­
cofał się ze względu na problemy 
alkoholowe i sytuację rodzinną· 
Miejsce pracy Ryszarda R. i cha­
rakter jego opozycyjnej działal ­

ności podlegały zainteresowa­
niu odpowiedniemu wydziałowi 
Służby Bezpieczeństwa , w któ­
rym zatrudniony był Stanisław 
B. Z dokumentów IPN nie wyni­
kały jednak jakiekolwiek poszla­
ki o znajomości, kontaktach bądż 
współpracy między nimi. 

IV 
Rszarda R. śledczy znaleźli na 

oddziale onkologicznym szpitala 
powiatowego. Ryszarda R. zeznał, 
że interesował się aktami w IPN, 
gdyż w czasach PRL został przez 
Stanisława B. Zwerbowany i po la­
tach chciał poznać historię swo­
jej współpracy z punktu widzenia 
drugiej strony. Logiczne. Gdy jed­
nak wychodzili i Ryszard R po­
prosił ich o odniesienie sztućców 
i talerza, jeden policjantów zapa­
kował widelec i nóż do specjal-
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Prypeci, 1986 r. 

tycz. Liczy 25 tys. młodych (śred­

nia wieku 35 lat) mieszkańców. 
W wyniku wybuchu w elek­

trowni atomowej Czarnobylu ży­
cie strac iło 2 pracowników elek­
trawni oraz około 40 likwidatorów 

nego woreczka, który przekazał 
specjalistom. Posunięcie to oka­
zało s ię kluczowe! Odciski palców 
w domu letniskowym Stanisława 
B. należały do palacza!Ponownie 
przesłuchiwany po jakimś cza­
sie, zaczął mówić. Wyznał, że jest 
ciężko chory i spodziewa się naj­
gorszego, więc chciał pozałatwiać 
wszystkie ziemskie sprawy, a naj­
ważniejszą była chęć odegrania się 
na Stanisławie B. W PRL zwerbo­
wał go do współpracy, szantażu­
jąc ujawnieniem żonie skrywa­
nego romansu. Ryszard R. jako 
członek związków zawodowych 
musiał przelazywać Stanisławo ­

wi B. informacje o swoich naj bliż­

szych współpracownikach . Kie­
dy projektant postanowił zerwać 
współpracę i przyznał się żonie 
do dawnego romansu, w rękach 
funkcjonariusza SB pojawił się no­
wy haczyk. Jego córka ciężko za­
chorowała i jedynym ratunkiem 
miał być przeszczep szpiku w jed­
nej z klinik w Szwajcarii, gdzie ro­
dzina żony Ryszarda R. zorganizo­
wała i opłaciła operację. Kwestią 
otwartą pozostawała sprawa pasz­
portów. Stanisław B. wymusił na 

skaże nia i osób postronn ych 
(agendy ONZ oficjalnie mówią 

o 31 ofiarach). Pod zawalonym 
dachem hali targowej w Katowi ­
cach zginęło 63 osób ... 

JANUSZ KOWNAR 

Ryszar<,lzie R. powrót do współ­

pracy, obiecując paszporty całej 
rodzinie. Ostatecznie otrzymały 
je jedynie żona i córka i to po tak 
długim czasie, że zabieg zakoń­
czył s i ę niepowodzeniem. Córka 
Ryszarda R. zmarła w Szwajcarii, 
natomiast żona, nie mogąc wy­
baczyć mężowi zdrady, nigdy nie 
wróciła do Polski. Ryszard R. po­
padł w alkoholizm. Konsekwencją 
było wyrzucenie z biura projekto­
wego i rozpoczęcie pracy w cha­
rakterze palacza kotłowego. I sta­
czanie się .. . 

V 
Przyznał się , że włamał się do 

domu sprawcy swoich nieszczęść, 
otruł psa, rozszczelnił komin i za­
tkał przewody wentylacyjne. Ze 

skrytki pod podłogą zabrał segre­
gator, w którym znajdowały się 
dotyczące go materiały. Prokura­
tura wniosła do sądu akt oskarże­

nia, zarzucający spowodowanie 
śmierci Stanisława B. Nim doszło 
do rozprawy, Ryszard R zmarł. 

(Oprac. na podstawie: Tomasz 

Krzemień "Zemsta po latach", De­
tektyw) . 

• Nr 17.23 kwietnia 2017 KONTAKTY N 13 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI OGRO­

DZENIOWEJ. Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604231 333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.00113/17 -o-i) 

FINANSE 
Kredyty dla rolnika, szybka 

decyzja, duża kwota. Oferta wielu 

banków, tel. 608 - 277 - 645, 

Zambrów 
(fak.00032117 -o-i) 

KUPI 
Zakupię ciągniki C328, C330, 

Wladimirec T25, MF 235, 255, 

C360, każdy stan oraz maszyny 

rolnicze: kosiarki, prasy, rolki 

łańcuchowe, carraro morra 

supertino gallighani. 

Tel. 660 - 795 - 977 
(faklsms) 

MOTORYZACJA 
Sprzedaż i wymiana opon 

w Stacji Kontroli Pojazdów 

w Małym Płocku, 

tel. 604 - 430 - 889 
(fak.OOl 07/17 -o-ij 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działki 10a i 15a 

przylegające Stare Ratowo koło 

Śniadowa, tel. 604 - 278 - 057 

(p-000470-0-i) 

Sprzedam mieszkanie 32 m2, 

parter, ul. Dmowskiego, 

tel. 515 - 473 - 871 
(p-000496-0) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, rodzinne, 

Niemcy, Holandia, Austria, Anglia, 

Belgia, Norwegia. 71/385 20 18, 

601 759797 
(fak.00636/16-0-ij 

Mężczyzna do pracy w 

gospodarstwie, tel. 515 - 830 - 196 

lub 696 - 619 - 679 
(p-000477-0-ij 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 

14 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opiaty 
na stronie 

-- ~ KONTAICTY • Nr 17 . 23 kwietnia 2017. 

Euro-kontakt (nr lic. 12458) za 

granicę : pracowników fizycz­

nych; wykończeniowych; produk­

cji; szkółki roślin; rolnych, cie-

śli, spawaczy, monterów instala­

cji grzewczych; silosów; ociepleń; 

okien; fasad, piaskarzy, malarzy, 

murarzy, płytkarzy , szpachlarzy, 

lakierników, blacharzy, operato­

rów koparki; wózka widłowego, 

rzeźników, pokojówek, kasjerów. 

Mile widziany j. obcy i własny sa­

mochód, marketing@euro-kon­

takt.eu 786 - 298 - 618 

(fak.00129/17-0-i) 

Kucharzy i pomoce kuchenne / 

Kelnerów i kelnerki zatrudnimy 

w ośrodku wypoczynkowym nad 

jeziorem k1Augustowa. Możliwość 

zakwaterowania. Prosimy o CV na 

adres: rekrutacja@albatroshotel.pl 

lub: PUH "PRO" 15-423 Białystok 

ul. Grochowa 11 
(fak.00106/17-0-i) 

Praca w Niemczech przy zbiorze 

-truskawek i borówek, 

tel. 790 - 818 - 292 
(p-0004 79-o-i) 

Zbiór pieczarek bez doświadczenia, 

Francja, Niemcy, tel. 537 - 414 - 316 

kontakt@euro-kontakt.eu 
(fak.00129/17-0-i) 

Osoby z doświadczeniem na 

stanowiska: hydraulik, dekarz, 

elektryk, stolarz, monter rusztowań, 

tynkarz, ogrodnik - praca za 

granicą. Mile widziany j. obcy, 

tel. 537 - 427 - 566 praca@draft24.pl 
(fak.OOl 29/1 7-0-i) 

ROLNICTWO 
Sprzedam prasę kostkującą, 

sadzarkę, przyczepę sztywną 4T, 

wiałnię do zboża, opryskiwacz, 

Gmina Radziłów, 

tel. 792 - 910 - 580 
(p-000485-0) 

Sprzedam jałówkę, wycielenie 

- maj, cena 5 300 zł, 

tel. 696 - 042 - 214 lub (86) 

219 - 32 - 25 
(p-000489-0-i) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

RÓZNE 
Uwaga nowość!! Nagrobki 

plastikowe w promocyjnej cenie 

tylko 990 zł z montażem, 

posiadamy również nagrobki 

granitowe, tel. 535 - 480 - 220 
(fak/sms) 

SPRZEDAM 
Sprzedam las, tel. 600 - 062 - 532 

(p-00048O-o) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy, 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 
(fak.OOOOll17-o_Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.00002l17-o-Q 

USŁUGI 
Mycie i bielenie obór, 

tel. 514 - 077 - 579 
(p-00049S·o) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 

plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Ogłoszenie w lVOloon 

KONT 
żyje tydzień 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Transport 
GRATlt 

Sprzedar 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Renault Clio II , S-drzwi, 

2000 r., stan bardzo dobry, 

zapasowe koła i opony, bogate 

wyposażenie , cena 6 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 508 - 050 - 460 

Sprzedam Forda Escort 1,3 

(1997 r.), przebieg faktyczny 

(o/b) 

98000 km, stan dobry, cena 2 000, 

tel. (86) 216 - 32 - 69 
(o/b) 

Sprzedam samochód Volkswagen 

Passat, benzyna, nowy gaz, 1995, 

cena 4 500 zł , tel. 503 - 862 - 612 
(o/b) 

Sprzedam Audi 80 84 diesel sedan, 

z hakiem, stan dobry, 

cena 3 200 zł, tel. 665 - 826 - 214 
(olb) 

Sprzedam Syrenę 105 (1978), biegi 

w kierownicy, auto kompletne do 

odrestaurowania, blacharka w 

dobrym stanie, garażowana , 

cena 6500 zł , tel. 888 - 716 - 140 
(o/b) 

Sprzedam Poloneza 1 .6 (1998) 

kolor bordowy, pierwszy właściciel , 

blacharka zdrowa, bez korozji , folia 

na podłodze, cały czas 

garażowany, w pakiecie z kołami 

zimowymi, cena 3 800 zł, 

tel. 888 - 716 -140 
(olb) 

Sprzedam Forda Galaxy, alhamer, 

stany dobry, po wymianie rozrządu , 

oleju, filtry, cena 6 000 zł, 

tel. 692 - 259 - 814 
(o/bl 

Sprzedam Mitsubishi Carisma 

(2003) gaz sekwencja, klima, stan 

bardzo dobry, cena 6 600 zł , 

tel. 795 - 108 - 056 
(o/b) 

Sprzedam Peugeota 206 (2007), po 

wymianie rozrządu i oleju, 

zawieszenie bez luzów, 

ubezpieczenie świeżo wykupione, 

cena 6 800 zł, tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Mercedesa 114, do 

niewielkich poprawek blacharsko 

lakierniczych, cena 10 500 zł, 

tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Mercedesa sprinter 316 

CDI 2002 r. , diesel, blaszak, 

średniej wysokości, hak, 

wspomaganie, do poprawek 

lakierniczych, cena 18 500 zł, 

tel. 888-716-140 
(o/b) 

Sprzedam Peugeota 307 SW, 

2004 r. brak silnika i skrzyni 

biegów, po dachowaniu, poduszki, 

konsola drzwi cała, cena 1 800 zł , 

tel. 888 - 716 -140 
(o/b) 

Sprzedam Poloneza, cena 1 400 zł, 

tel. 51 5 - 952 - 900 
(o/b) 

Sprzedam Renault Scenie 2,1 ,5Dtdi 

(2008), stan bardzo dobry, 

cena 14 300 zł, tel. 797 - 679 - 494 
(o/b) 

Sprzedam letnie opony Continental 

205x60 r16, cena 350 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 668 - 785 - 085 
(o/b) 

Sprzedam skuter Romet Motors 50 

(2012), 4 400 tys. km, po 

przeglądzie , cena 1 200 zł do 

uzgodnienia, tel. 500 - 276 - 420 

Sprzedam Simson z lat 50-tych, 

odrestaurowany, cena 1 800 zł, 

tel. 725 - 038 - 987 

Sprzedam silnik do Lublin 3 w 

częściach , cena 1 000 zł, 

tel. 505 - 486 - 479 

(o/b) 

(o/bl 

(o/bl 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 

- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

Sprzedam silnik do Renault 

Kangoo, cena 1 000 zł, 

tel. 505 - 486 - 479 
(o/bl 

Sprzedam Opla Zafira tdi 2.0 DTI, 

pompa wtrysku, stan mechaniczny 

jak i wizualny uważam za dobry, 

cena 11 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 888 - 459 - 986 
(o/bl 

Sprzedam Volkswagena Passat 86 

(2006) 1,9 TDI , 105KM, 

zarejestrowany, ubezpieczony, 

dopinany hak, po wymianie 

rozrządu , oleju, filtrów, dwa 

komplety kół , 260 tys., 

cena 18 600 zł, tel. 692 - 405 - 272 
(o/bl 

Sprzedam Volkswagena Golf IV 1,4 

benzyna (2001 ), 108 tys., 

zarejestrowany, ubezpieczony, rok 

w kraju , I właściciel , klimatyzacja 

bogate wyposażenie, dwa 

komplety kół, super stan, 

cena 7 900 zł, tel. 692 - 405 - 272 
(o/bl 

Sprzedam Volkswagena Golf 4 1,9 

TDI , 115KM, (2000), fuli opcja, 

cena 10 200 zł, tel. 602 - 759 - 772 
(o/bl 

Sprzedam Honde Civic 1.6vvti , 

1997, zieleń metalik, 5-drzwi , 

wspomaganie, stan techniczny i 

silnik bardzo dobry, oznaki korozji , 

cena 2 555 zł, tel. 732 - 777 - 839 
(o/b) 

Sprzedam Opel Vectra (1999), 1.68 

16V, elektryka, klimatyzacja, 

zadbany, OC i przegląd ważny do 

02.2018, cena 4 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 668 - 178 - 073 
(o/b) 

Sprzedam Mercedesa w221, 

s-klasa long 3.5i+lpg, 2006, czarny, 

biało-czarny skórzany środek, 

bogate wyposażenie, stan idealny, 

cena 77 777 zł do uzgodnienia, 

tel. 732 - 777 - 839 
(o/b) 

Sprzedam Astra kombi 1.7td, 1994, 

czarny, wspomaganie, 

klimatyzacja, szyberdach , 

elektryczne lusterka, welur 

tapicerka, stan bardzo dobry, 

możliwa zamiana, cena 2 450 zł do 

uzgodnienia, tel. 732 - 777 - 839 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Golfa 

3 l.4i+gaz, 1993, wiśnia, 3-drzwi, 

dobry stan, do zrobienia tłumik , 

ogólnie ok, zamiana, cena 1 555 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 732 - 777 - 839 
(o/b) 

Sprzedam Accord Sedan 2.3, 2001 , 

153KM, 166 tys. km, srebrny, abs, 

klimatyzacja, szyberdach , stan 

bardzo dobry, przegląd 

6.10.2017 r. , oc do 30.06.2017 r. , 

kontakt po godz. 15:00, 

cena 13 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 694 - 333 - 071 
(o/b) 

.-------------------------. 
I ..,. BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA I 

: ..... ZMOTORYZOWANYCH : 
I O Treść ogłoszenia do 15 słów: I 
I I la.. I I I 
I I l:::l I I I 
I I 

I ~ I I Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie I 
I ceny pojazdu! I 

I I 
I I 
I Imię i nazwisko ogłaszającego: I 

I I 
I Adres: I 
I I 
I Tel.: I 
I Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
I wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

I Czytelny podpis: I 

I Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
I Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą I 

~ I wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
I sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. I L-____ ==::~ ________________________________________ ~~ __________________________ _ 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam koguty, gęsi garbonose 

oraz jaja, Gać 1, cena 30-50 zł 

sztuka, tel. 533 - 152 - 533 

Sprzedam siano w kostce, 

cena 5 zł za kostkę , 

tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam opryskiwacz Pilmet, 

300 I, stan bardzo dobry, 

cena 600 zł, tel. 507 - 607 - 069 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam kątownik ze stali 9 m, 

długość 8/8 szerokość, 

cena 350 zł, tel. 789 - 053 - 671 
(olb) 

Sprzedam komin kwarcowy 5,5 m, 

z całym wyposażeniem, mało 

używany, cena 1 800 zł, 

tel. 789 - 053 - 671 

Sprzedam młynek do zboża na 

kamienie, stan bardzo dobry, 

cena 300 zł, tel. 600 - 344 - 308 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam krowę pierwiastkę, duża 

spOkojna, razem z cielakiem 

byczek czerwono-biały, 

cena 5 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 787 - 370 - 356. 
(olb) 

Sprzedam jałówkę cielną od krowy 

z pochodzeniem, wysoka, 

cena 3 500 zł, tel. 787 - 370 - 356 
(o/b) 

Sprzedam prosięta, 13 sztuk, waga 

13-15 kg, cena za parę 250 zł, 

tel. 664 - 883 - 202 
(olb) 

Sprzedam ładowacz Troll (1994), 

cena 4 500 zł, tel. 790 - 858 - 666 
(olb) 

Sprzedam ciągnik C330m (1989), 

oryginał, stan bardzo dobry, 

zadbany, zarejestrowany, 

ubezpieczony, cena 16 500 zł, 

tel. 669 - 708 - 812 
(olb) 

Sprzedam owijarkę do bel Metal 

Fach, 2006, cena 3 700 zł, 

tel. 606 - 621 - 283 
(olb) 

Sprzedam prasę kostkującą welger 

41 , stan bardzo dobry, 

cena 4000 zł, tel. 786 - 827 - 829 
(o/b) 

Sprzedam koła z felgami do 

ciągnika Kirowiec, 3 sztuki, 

cena 1 200 zł, tel. 786 - 827 - 829 
(olb) 

Sprzedam chwytak do bel 

(trójmasztowiec) na tył, z wózka 

widłowego, cena 1 200 zł, 

tel. 509 - 693 - 307 
(olb) 

Sprzedam zgrabiarkę Claas Liner 

380 na tandemie, stan bardzo 

dobry, garażowana, w komplecie 

przekażnik, cena 7 200 zł do 

uzgodnienia, tel. 510 - 261 - 172 
(olb) 

Sprzedam owies i siano w 

kostkach i belach, cena 600 zł do 

uzgodnienia, tel. 660 - 699 - 116 
(olb) 

---------------------------:z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D..-----
:J ___ _ 
........... Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
....... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. :' _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane oglaszających, będq 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecema publikaCjI ogłoszema oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępmane osobom trzecIm. 
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Sprzedam rozsiewacz Motyl w 

stanie dobrym, możliwość zamiany 

na kosiarkę czeską, cena 1 000 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 660 - 699 - 116 

Sprzedam sortownik do 

ziemniaków, cena 450 zł, 

tel. 504 - 044 - 924 

Sprzedam beczkowóz wóz 

asenizacyjny Joskin Modul02, 

7 0001, stan bardzo dobry, 

(o/b) 

(olb) 

cena 30 000 zł, tel. 696 - 076 - 932 
(oIb) 

, Sprzedam schładzalnik, zbiornik do 

mleka Japy, 2 4001, samo myjący , 

w doskonałym stanie technicznym, 

w 100% sprawny, w cenie montaż, 

cena 14 500 zł, tel. 798 - 761 - 811 
(o/b) 

Sprzedam paleciak do ładowacza, 

długość 120 cm, regulowany 

rozstaw łap , cena 1 250 zł do 

uzgodnienia, tel. 510 - 261 - 172 
(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

dwuosiowy 4t, z aparatem 

dwu-bębnowym, cena 4 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 660 - 915 - 358 

Sprzedam 

przetrząsaczko-zgrabiarkę, 

cena 4 000 zł, tel. (86) 

279,- 03 - 12 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam kopaczkę, cena 1 900 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 501 - 527 - 985 
(olb) 

Sprzedam rozrzutnik l-osiowy po 

kapitanym remoncie, cena 2 900 zł, 

tel. 509 - 693 - 307 
(olb) 

Sprzedam prasę belującą Metal 

Fach, 2006, siatka, sznurek, 

cena 22 500 zł, tel. 606 - 621 - 283 
(olb) 

Sprzedam prasę kostkującą Claas 

markant 50, cena 5 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 510 - 568 - 128 

Sprzedam dwa cielęta 9-dniowe 

byczek i jałoszka, cena 900 zł 

całość, tel. 697 - 513 - 173 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę Agram 350 

na tandemie, 2005, stan bardzo 

dobry, garażowana, w komplecie 

przekażnik, cena 7 200 zł do 

uzgodnienia, tel. 510 - 261 -172 
(olb) 

Sprzedam pług obracalny 

3-skibowy Lemken, stan bardzo 

dobry, wszystko w oryginale, nic 

nie porozrywane ani spawane, 

garażowany, cena 7 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 510 - 261 - 172 

(0Ib) 

Sprzedam cieliczkę mięsną , 

czerwona, waga ok. 50 kg, 

cena 700 zł, tel. 504 - 967 - 279 
(0Ib) 

Sprzedam byczki, 2 sztuki , waga 

350 kg i 450 kg, cena 5 500 zł 

całość, tel. 781 - 382 - 794 
(0Ib) 

Sprzedam jałÓWki do dalszej 

hodowli, 4 sztuki, waga 250-350 

kg, cena 8 200 zł całość , 

tel. 781 - 382 - 794 
(0Ib) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 

polski, cena 2 500 zł do 

uzgodnienia, tel. (86) 279 - 03 -12 
(0Ib) 

Sprzedam siewnik zbożowy 

Amazone 07, szerokość 2,5 m, 

stan dobry, cena 4 100 zł, 

tel. 503 - 405 - 742 
(0Ib) 

Sprzedam sadzarkę polską Akpil, 

stan bardzo dobry, cena 9 800 zl, 

tel. 511-788-417 
(aib) 

Sprzedam pługi Kverneland, 

3-skibowe, na zabezpieczeniach, 

cena: 2 700 zł, tel. 664 - 778 - 536 
(0Ib) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 

Czarna Białostocka, cena 3 000 zl, 

tel. 664 - 778 - 536 

Sprzedam przewracarkę New 

Mayer, 6-gwiazdowa, szerokość 

6,4, cena 6 700 zł, 

tel. 664 - 778 - 536 

(aib) 

(aib) 

Sprzedam owijarkę Sipma, 2005, 

cena 3 100 zł, tel. 664 - 778 - 536 
(aib) 

Sprzedam ciągnik C355 z silnikiem 

od ursusa C363p, wyrejestrowany, 

do lekkich poprawek, 

cena 7 000 zł, tel. 531 - 326 - 561 
(aib) 

Sprzedam zgrabiarkę Dutz Fahr, 

cena 3 200 zł, tel. (86) 

215 - 02 - 75 

Sprzedam sadzarkę Czeską na 

dwa koła , cena 1 000 zł, 

tel. 504 - 044 - 924 

Sprzedam wialnię do zboża z 

silnikiem, cena 550 zł, 

tel. 504 - 044 - 924 

(aib) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Najlepsze elementy 
na fundament i ściany 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
·6 mb 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

TERMOBLOCZEK TR 
Cena brutto za 1 szt 

loco Śniadowo 

CEGŁA 
ROBEN 
NFNM16 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO·BIAŁA 
Zutycie: 
4kg/l m2 
Opakowanie: 25 kg; 

Tefaz tylko 

1 ,59 ~!!~~! 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 86 217 61 29 

7,25zl 

Rigips 260 x 120 
Teraz tylko 

15, 99 ~~{~~"~ 
PŁYTA 

KARTONOWO 
-GIPSOWA 

Teraz tylko 

WEŁNA 
13 29 zł/m' 

, Cella brutto 

ISOVER UNIMATA 
GR15CM 

Teraz tylko 

4495zł/op 
, Cena brutto 

Cement II 
SKORSTEN 

PŁYTA 
STYROPIANOWA 
FASADA 



lA 

1) Ola kredybJ na zakup towarów i usług, oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. dla propozycji 
RATY 0% zawartego na okres 10 miesięcy, wyliczenia dla przykładu reprezentatywnego na dzień 14.03.2017 r. 
są na stępujące : Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania IRRSO) 0%; cena towaru 1000,00 zł; stała stopa 
oprocentowania kredytu 0%; całkowita kwota kredytu 1000,00 zł; całkowita kwota do zapłaty 1000,00 zł; całkowity 
koszt kredytu O zł; wysokość 10 równych rat miesięcznych 100,00 zł. Propozycja kredytu obowiązuje dla umów 
zawartych w terminie od dnia 15.04.2017 r. do dnia 30.06.2017 r. u wybranych Dealerów STIHL 

Autoryzowany Dealer STIHl występujący w roli pośrednika kredytowego sporządza i zawiera umowy o kredyt 
na zakup towarów i usług w imieniu i na rzecz Santander Consumer Bank SA z sie~zibą we Wrocławiu, 53·611 , 
ul. Strzegomska 42c, wydaje Formularz Informacyjny, przyjmuje oświadczenia o Odstąpieniu od umowy kredytu 
oraz udziela wyjaśnień dotyczących treści wymienionych dokumentów. Ostateczna decyzja o przyznaniu kredytu 
z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A. 

O szczegóły pytaj sprzedawcę lub sprawdź na www.santanderconsumer.pl 

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-111-112 
www.taxi./omza.p/ 
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Najbardziej 
niezawodne auto? 

Odpowiedź na to pytanie daje 
brytyjska firma Warranty Direct. 
Jej ranking Reliability Index two­

rzony jest na podstawie zgłoszeń 
klientów i prezentuje awaryjność 

poszczególnych modeli. Opiera 
się o specjalnie wyliczony indeks 
niezawodności , który uwzględ­
nia nie tylko prawdopodobień­
stwo awarii, ale też koszt jej usu­
nięcia i czas, jaki samochód musi 
spędzić w serwisie. Im niższa war­
tość, tym lepiej. 

Poniżej 8 najbardziej nieza­
wodnych modeli wg brytyjskie­
go rankingu. 

1. Audi A4 Allroad 
Indeks niezawodności: 33, 

średni wiek: 3,7 roku. Najczęściej 
naprawiany element: instalacja 
elektryczn a / elektronika. Śred­
ni koszt naprawy: l tys. zł. Średni 
czas spędzony w serwisie: 1,9 h. 

2. Suzuki Tirnny 
Indeks niezawodności: 37, 

średni wiek: 5,4 roku. Najczęściej 
naprawiany element: zawiesze­
nie. Średni koszt naprawy: l tys. 
zł. Średni czas spędzony w serwi­
si e: 2,4 h. 

3. Suzuki SX4 
Indeks niezawodności: 55, 

średni wiek: 4,8 roku. Najczę­
ściej naprawiany element: za­
wieszenie. Średni koszt napra-

wy: 930 zł. Średni czas spędzony 
w serwisie: 1,5 h. 

4. Honda CR-V 
Indeks niezawodności: 59, 

średni wiek: 5 lat. Najczęściej na. 
prawiany element: instalacja elek. 
tryczna/elektronika. Średni koszt 
naprawy: 1,8 tys. zł. Średni czas 
spędzony w serwisie: 1,8 h. 

5. Suzuki Grand Vitara 
Indeks niezawodności: 59. Naj. 

częściej naprawiany elemenl: sil. 
nik. Średni koszt naprawy: 1,7 tys. 
zł. Średni czas spędzony w serwi· 
sie: 2,4 h. 

6. Citroen C-Crosser 
Indeks niezawodności: 73, śred· 

ni wiek: 4,5 roku. Najczęściej napra· 
wiany element: zawieszenie. Śred· 
ni koszt naprawy: 1,6 tys. zł. Średni 
czas spędzony w serwisie: 2,2 h. 

7. Renault Koleos 
Indeks niezawodności : 79, 

średni wiek: 4,5 roku. Najczęściej 
naprawiany element: instalacja 
elektryczna/elektronika. Średni 
koszt naprawy: 1,2 tys. zł. Średni 

czas spędzony w serwisie: 2,1 h. 
8. Nissan X-Trail 
Indeks niezawodności: 81, 

średni wiek: 4,7 roku. Najczęściej 
naprawiany element: instalacja 
elektryczna/elektronika. Średni 
koszt naprawy: 1,7 tys. zł. Średni 
czas spędzony w serwisie: 1,7 h. 

Ukrl 

WyJ 

z myśl 

przed 
lal) Bi< 

jomej 
opatrz] 
wania 
prosla< 

by i pre 
Dostrz 
zaczęli 

tecznii 
cji i ust 
bójnic; 

decyzjo 
waresz 

Zgin 
Slra 

nąl już 

ku stra 
gospod 
lo się ~ 
żarem 

została 

• lo się w 
pomoc 
rzony s' 
nydo s 
przy ul 
\vtorek 

Za 
Pra\ 

Sąd Ok 
wopw 
szowi ł 
wal w 
w któr' 
ta) kot 
pędził 

godzin 
Zalrzyr 
godzin 
dyamfl 
lo się 
wpłyW! 

ku. W 

zgin\ 
do S 
2am 



:» • 
spędzony 

ości: 59, 

~ęściej na· 
lacja elek· 
edni koszt 
redni czas 
8 h. 
tara 

ci: 59. Naj. 
:ment: sil· 
N'f: 1,7 tys. 
y w serwi· 

er 
:i: 73, śred· 
kiej napra· 
enie. Śred· 
,. zł. Średni 
e: 2,2 h. 

ilo ści: 79, 

'Jaj częściej 
instalacja 

ka. Średni 
. zł. Średni 
sie: 2, I h. 

ności: 81, 

Najczęściej 

instalacja 
a. Średni 

'. zł. Średni 
sie: 1,7 h. 

Ukradł na święconkę? 
Wytłaczankę jajek, zapewne 

z myślą o święconce, ukradł tuż 
przed świętami mieszkaniec (39 

lat) Białegostoku z pomocą zna­
jomej (25 lat) , która chciała za­
opatrzyć się na święta w 3 opako­
wania sushi. Metodę zastosowali 
prostacką: schowali towar do tor­
by i próbowali wyjść bez płacenia. 
Dostrzeżeni przez ochroniarza, 
zaczęli się z nim szarpać. Osta­
tecznie oboje trafili w ręce poli­
cji i usłyszeli zarzut kradzieży roz­
bójniczej. On, jako recydywista, 
decyzją sądu 3 miesiące spędzi 
wareszcie. Ona ma nadzór policji. 

Zginęła w płomieniach 
Straż pożarna dotarła , gdy pło­

nąl już cały budynek. Na podwór­
ku strażacy zastali poparzonego 
gospodarza (80 lat), któremu uda­
lo się wydostać z ogarniętego po­
żarem domu. Niestety, w środku 
została jego żona. Strażakom uda-

• lo się wynieść ją z budynku, ale na 

pomoc było już za późno. Popa­
rzony staruszek został przewiezio­
ny do szpitala. Do tragedii doszło 
przy ul. Zajęczej w Hajnówce we 
wtorek, 18 kwietnia, nad ranem. 

Za zabicie na drodze 
Prawomocnie na 10 lat zabrał 

Sąd Okręgowy w Suwałkach pra­
wo prowadzenia pojazdów Łuka ­

szowi L Trzy lata temu spowodo-
wał w okolicach Sejn wypadek, 
IV którym zginęła młoda (23 la­
ta) kobie ta. Jak obliczyli biegli , 
pędził około 140 kilometrów na 
godzinę . Uciekł i został jednak 
zatrzymany dopiero kilkanaście 
godzin później. Miał we krwi śla­

dyamfetaminy. Biegłym nie uda­
lo się ustalić, czy prowadził pod 
wpływem alkoholu lub narkoty­
ku. W pierwszej instancji usły­
szał wyrok 3,5 roku więzienia i 5 
lat zakazu prowadzenia pojaz­
dów. W apelacji druga kara zo­
stała zaostrzona. 

Niebezpiecznie 
pod Łomżą 

• Dwóch młodych mężczyzn (31 lat, 
mieszkaniec gminy Łomża i 30 
lat, mieszkaniec Łomży) , ja ­

dących volkswagenem golfem 
zginęło na miejscu na drodze 
do Siemienia (od trasy Łomża ­
Zambrów). Z ustaleń policji wy-

A PO 

Rys. andrzejrysuje.pl 

nika, że golftuż przed zakrętem (2 prom.) i trafił do aresztu. Wła-
wyprzedzał inny pojazd, zjechał ścicielka toyoty za bezmyślne par-
na pobocze, a następnie odbił i kowanie także powinna, naszym 
uderzył bokiem w drzewo. zdaniem, zostać ukarana! 

• Dwójka podróżujących oplem 
trafiła do szpitala po uderzeniu w 
tył przyczepy ciągnika roln iczego 
w Marianowie. Niewiele później , 

prawdopodobnie w tworzącym 
się korku w oddalonych ok. 2 km 
Budach Czarnockich doszło do 
zderzenia się dwóch samocho­
dów osobowych, jadących w 
kierunku Łomży. 

Z łopatą na samochód 
Zaparkowała toyotę przed wjaz­

dem na posesję w Turośni Kościel­
nej i poszła do apteki. Gdy wróci­
ła , zobaczyła wgniecenia na dachu 
oraz drzwiach od strony kierowcy 
oraz zarysowania na szybach z le­
wej strony. Okazało się, że samo­
chód uszkodził właściciel posesji, 
który za zablokowanie wjazdu po­
stanowił wymierzyć sprawiedli­
wość za pomocą łopaty. Był pijany 

Seryjny pOdpalacz 
Tuż przed świętami łomżyńscy 

policjanci zatrzymali podpalacza 
(34 lata) , mieszkańca Łomży, któ­
ry w styczniu i lutym podpalił kilka 
kontenerów na śmieci . Podejrze­
wany jest także o podpaleńie piw­
nic w budynku przy ulicy Niem­
cewicza. Maniak już wcześniej był 
karany za niszczenie mienia. 

Bimbrowniczka 
Przełamała stereotyp, że go­

rzałkę potrafią pędzić tylko męż­
czyźni mieszkanka (32 lata) Gród­
ka. W swym domu uruchomiła 
bimbrownię z własnoręcznie za­
montowaną linią produkcyjną. 

Policjanci znaleźli też 87 butelek 
alkoholu, gotowego do sprzedaży. 

Przyznała się do bimbrownictwa 
i stanie przed sądem. 

Działkowi włamywacze 

Włamali się do trzech domków 

w ogródkach działkowych w Piątni­

cy, z których ukradli wędki, elektro­
narzędzia, sprzęt elektroniczny, bu­
tle gazowe, opryskiwacz do środków 
chemicznych oraz narzędzia wyko­
rzystywane do prac działkowych. 
Policjanci z Łomży namierzyli zło­
dziei już następnego dnia, dwóch 
mieszkańców (32 i 24 lata) gminy 
Śniadowo. Wówczas okazało się, że 
starszy wcześniej z posesj i w Łom­
ży ukradł panele ogrodzeniowe, a w 
Łomży, Janowie i Rydzewie przy­
czepki samochodowe. Za to wszyst­
ko sąd zdecydował o jego aresz­
towaniu na 3 miesiące . Młodszy 

odpowiadał będzie z wolnej stopy. 

Uszkodził schOdy 
W połowie lutego jakiś wandal 

doprowadził do zniszczenia ru­
chomych schodów w galerii han­
dlowej w Białymstoku. Kamery 
ochrony zarejestrowały wówczas, 
jak młody mężczyzna szarpie ręka­
mi mechanizm prowadnicy, co do­
prowadziło do awarii, kosztującej 

prawie 26 tys. zł. Na podstawie na­
grania policjantom po dwóch mie­
siącach udało się ustalić odpowie­
dzialnego za to uszkodzenie i tuż 
przed świętami zatrzymali miesz­
kańca (20 lat) Czarnej Białostoc­
kiej. Za zniszczenie mienia znacz­
nej wartości grozi mu surowa kara. 

Kłusował na starorzeczu 
Przyłapali na stawianiu sieci 

na starorzeczu Narwi pod Łom­

żą mieszkańca (62 lata) powiatu 
kolneńskiego policjanci i strażni­
cy Państwowej Straży Rybackiej. 
Kłusownik został zatrzymany. 
Jako dowody w sprawie zabrali 
drewnianą łódź (pychówkę), dwie 
sieci typu drygawica i 21 sztuk 
złowionych leszczy, okoni i płotek. 

Dar do dmuchania 
Alkomat do przesiewowego ba­

dania trzeźwości kierowców prze­
kazał w darze wójt gminy Łomża 
Piotr Kłys komendantowi miej ­
skiemu Policji w Łomży kom. Mar­

kowi Sienkiewiczowi i naczelnikowi 
Wydziału Prewencji podinsp. Jano­
wi Iwanowskiernu. To nowoczesne 

urządzenie, które nie wymaga uży­
wania ustników. Wystarczy jedynie 

dmuchnięcie w jego kierunku, aby 
pojawił się rezultat badania . 
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Poradniaps~chologa 

Dlaczego ptak śpiewa? 
Chciałbym być przywódcą, 

ale jestem nieśmiały, denerwuję 
się wśród ludzi, zaczynam ner­
wowo mówić i nikt mnie nie słu­
cha. Moi starsi bracia i siostra ~ię 
ze mnie śmieją i ja chyba nigdy 
nic nie osiągnę. 

Patryk 
Jest takie pytanie metafo-

ra, które rozważają psycholodzy: 
"Czy ptak śpiewa, bo jest szczęśli ­

wy, czy też jest szczęśliwy, bo śpie­
wa?". Wielu terapeutów uważa, że 

łatwiej zmienić emocje i cechy 
psychiczne (np. niską samooce­
nę), zaczynając od zmiany zacho­
wań, niż odwrotnie. W twoim 
przypadku oznacza to, że łatwiej 
pracować nad nerwowym mówie­

x 

niem, po to, abyś 
poczuł się pewniej 
w towarzystwie, 
niż pracować bez­
pośrednio nad sa­
mooceną, po to, 
abyś przestał się 

denerwować. Tre­
nuj w domu wypo­
wiadanie się, czytaj 

Przy,'SDlak 
podlaski 

Fasola z kiełbasą 

Składniki: 

• 2 szklanki fasoli Jaś 
• 30 dag kiełbasy 
• 15 dag pieczarek 
.2 duże marchewki 

• pietruszka 
• mały seler 

• por 
• ząbek czosnku 
• mały przecier pomidorowy 
• 2 łyżki ketchupu 
• kostka rosołowa 
• papryka czerwona 

dużo, pisz i ucz się nowych słów, 

tak aby przychodziły ci one gład­
ko do głowy, a wkrótce spostrze­
żesz, że łatwiej jest ci się wypo­
wiadać, ludzie cię słuchają, twoje 
zdenerwowanie znika, a samo­
ocena się podnosi. 

Inna sprawa to twój konflikt 
wewnętrzny. Chciałbyś być przy­
wódcą, ale kilkanaście lat pełniłeś 
rolę najmłodszego brata. Można 
powiedzieć, że tę rolę masz "we 
krwi". Być może mądrzej nasta­
wić się na wykorzystanie swoich 
już posiadanych cech (młodsze 
rodzeństwo jest przeważnie bar­
dziej niezależne, twórcze i orygi­
nalne) po to, aby zdobyć w grupie, 
na przykład, pozycję niezależne ­

• 

• majeranek 
• sól, pieprz 

go nonkonformi ­
sty, ni ż wykształ­

cać nowe cechy 
p syc hologic zne, 
które sprawią , że 

staniesz się przy­
wódcą? 

Dr Marcin 
Florkowski, 

psycholog 

Warzywa i pieczarki pokroić 
w kostkę, pora w półtalarki . Na­
moczoną wcześniej fasolę (12 go­
dzin) gotować w osolonej wodzie, 
aż nieco zmięknie. Dodać warzy­
wa i pokrojoną w kostkę kiełbasę, 
wymieszać i gotować dalej. Gdy 
warzywa będą miękkie, dodać 
przyprawy. Gdyby było za gęsto, 
dolać trochę przegotowanej wody. 
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Pytanie intyllłDe 

Zawsze wyniosła, stojąca 

z boku, powściągliwa i taka pięk­
na. Mówiliśmy o niej księżnicz­
ka. Zacząłem się z nią spotykać. 
W bliższym kontakcie okazało 
się, że jest równą, fajną dziew­
czyną, tylko bardzo nieśmiałą. 
Jestem jej pierwszym facetem. 
I tu ten sam problem, bo .w łóż­
ku, niestety, znowu zachowuje się 
jak księżniczka. Za każdym ra­
zem, jak chcę się kochać, muszę 
ją zdobywać. Potem już jest chęt­
na, ale leży i łaskawie pozwala się 

Lekarz domowy 
Nigdzie się nie przewróciłam 

ani nie uderzyłam, a jednak bolą 
mnie kolana i trzeszczą. Co robić? 

Aneta 
To najczęściej efekt siedzącej 

pracy, gdy kolana są zgięte wiele 
godzin. W czasie takiej długotrwa­
łej pozycji uciskana jest chrząst­
ka, otaczająca rzepkę. Tworzą się 
na niej zgrubienia, jakby odciski 
i później "trzeszczą': Przy siedze­
niu całe uda powinny leżeć na sie­
dzisku, kołana zgięte pod kątem 
prostym, a stopy całą powierzch­
nią opierać się na podłodze. Je­
śli krzesło jest za wysokie, nałe-

Pod paragrafem 
W mojej firmie wszyscy pra­

cownicy mają własne stanowiska 
komputerowe. Podejrzewam, że 
w czasie pracy, korzystając z oso­
bistych skrzynek, prowadzą pry­
watną korespondencję. Oba­
wiam się, że mogą kopiować 
niektóre dokumenty i przesy­
łać na swoją skrzynkę. Czy pra­
wo pozwala na sprawdzenie pry­
watnych maili? 

Paweł 

Nie ma takiego prawa. List 
elektroniczny też jest listem. To 
prywatna korespondencja. Pra­
codawca może w każdej chwi-

pieścić. Najpierw mnie to naWet 
bardzo podniecało, pozwalała na 
wszystko, robiłem, co chciałem. 
Ale zero zainteresowania mną 
z jej strony. Może jest oziębła? 
Jak mam z nią postępować, bo ta 
książęcość w łóżku mnie drażni. 

Rafal 
Takie zachowania młodych ko. 

biet są dość częste i wcale nie wy. 
nikają z oziębłości. Raczej są skuto 
kiem przekonań wyniesionych 
z domu i wychowania, że to męż· 
czyzna zawsze ma zabiegać o dziew. 
czynę. Zawsze, czyli także w łóż· 

ku. Do tych przekonań dochodzi 
jeszcze wstydliwość i nieśmia· 
łość, o której piszesz. Duże zna· 
czenie ma też brak doświadcze· 
nia. Dziewczyna dopiero oswaja 
się z twoją męskością, uczy się i od· 
krywa smak seksu. Trzeba trochę 
poczekać na "wilczy apetyt': Za· 
miast tracić cierpliwość, trzeba 
pomóc rozbudzić śmiałość i po· 
żądanie. I do sprawy podchodzić 
z "książęcą" delikatnością. A przede 
wszystkim nie zniechęcać s ię. 

ży korzystać z podnóżka. Bolące 

kolana można smarować maścia· 

mi o działaniu przeciwbólowym 
i przeciwzapalnym. W czasie pra· 
cy robić przerwy i co godzinę pro· 
stować i zginać kołana. Abyod· 
budować chrząstkę w stawach 
i zapobiec dalszym zwyrodnie· 
niom, trzeba zażywać środki z glu· 
kozaminą (dostępne bez recepty). 
Gdy po ćwiczeniach i zażywanych 
preparatach kolana nadal bolą, 

może to oznaczać, że powierzch­
nia chrząstki jest już bardzo zde· 
formowana. Wtedy "trzeba szukać 
pomocy u ortopedy, który zdecy­
duje o sposobie jej wygładzenia. 

li zajrzeć i skontrolować ma· 
ile w służbowej skrzynce. Należy 
jednak wcześniej poinformować 
pracowników, że skrzynki służ· 
bowe służą tylko do korespon· 
dencji służbowej i że należy się 
liczyć z możliwością przegląda­
nia i kontrolowania maili przez 
pracodawcę. Istnieje też możli­
wość całkowitego zablokowania 
dostępu pracownilców ze służbo· 
wych komputerów do ich skrzy­
nek prywatnych. Przy takim roz· 
wiązaniu dokumenty firmy będą 
bezpieczne i nie będzie dylema· 
tu naruszenia tajemnicy prywat· 
nej korespondencji. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Lew: 
rozrzutny, przebojowy, flirciarz 

Strzelec: niezależny, impulsywny, 
podróżnik 

Byk: tradycjonalista, gromadzi 
pieniądze, uparty 

Ryby: emocjonalne, romantycz­
ne, lubią być adorowane 

Byk: gromadzi pieniądze, 
konserwatysta 

Panna: 
oszczędna, praktyczna, ostrożna 

Koziorożec: tradycjonalista, 
pamiętliwy, zaborczy 

Waga: towarzyska, wesoła, nie 
lubi monotonii 

Bliźnięta: 

ryzyko, spontaniczne 

Panna: praktyczna, oszczędna, 
opanowana 

Wodnik: ekscentryczny, 
niepraktyczny, pomysłowy 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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Prezydent Andrzej Duda jest 
uosobieniem niezależności. Nie­
zależnie, co mu Kaczyński każe, 
on zrobi! 

~ 
Z okazji 7. rocznicy tragedii 

w Smoleńsku minister Macie­
rewicz udowodnił nowy, 7 spo­
sób zamachu. 

i~ .", 
Nowe przedmioty po reformie 

oświaty od l września: 
a) religia z elementami fizyki , 

b) religia z elementami biologii, c) 
dewocjonalia - zajęcia praktycz­
no-techniczne. 

Skala ocen z zachowania: prze­
wielebny, wielebny, ledwie wieleb­
ny, niewielebny. 

~ 
' y ' 

- Co może zrobić ateista, po­
proszony o odmówienie modli ­
twy? 

- Odmówić i nie odmówić albo 
nie odmówić i odmówić. 

i":''' "y , 

- Wytłumacz mi, rebe, bo nie 
rozumiem: przychodzisz po po­
moc do biednego, pomaga ci, jak 

tylko może. Przychodzisz do bo­
gacza, udaje, że cię nie widzi. Cze­
mu tak się dzieje? - pyta Abram. 

- Spójrz, Abram, przez okno. 

Co widzisz? - pyta rabin. 
- Sara z lekiem idzie ze sklepu. 

Josel na bazar jedzie. Rapaport 
z Rywką rozmawia ... 

- Dobrze, Abram. A teraz 

spójrz w lustro. Co widzisz? 
- Cóż mogę widzieć, rebe. Sie­

bie samego widzę. 
- Widzisz, Abram, okno jest ze 

szkła i lustro ze szkła. Wystarczy 
dodać odrobinę srebra i już wi­
dzisz tylko siebie ... 

~ 
Do lekarza przychodzi nasto­

latek i drżącym głosem zaczyna: 
- Panie doktorze, mój przyjaciel 

przespał się z nieznajorną dziew­
czyną i teraz boi się, że zaraził się 

jakąś chorobą weneryczną .. · 
- To niech pan ściągnie spodnie 

i pokaże mi tego przyjaciela - mó­
wi lekarz. 

~ 
Młode małżeństwo u gineko­

loga dowiaduje się, że będą mieli 
dziecko. Młody żonkoś pyta: 

- Panie doktorze, a jak z "tymi" 
sprawami w czasie ciąży, można 
czy nie? 

- W pierwszym trymestrze 
można bez obaw, normalnie po 
bożemu, w drugim trymestrze 
proponuje na pieska, od tyłu bo 
bezpiecznie dla przyszłej mamu ­
si, a w trzecim trymestrze to tyl­
ko i wyłącznie na wilka. 

- A można wiedzieć, panie dok­
torze, jak to jest na wilka? 

- Leżysz pan koło nory i wyjesz! 

~ 
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"Zapiski oficera Armii Czerwone;", "Ożenek'~ Teatr Dramatyczny 

w Białymstoku (ul. Elektryczna 12, tel. 85 7499196). 

"Zapiski" to kultowy monodram Krzysztofa Ławniczaka według książ­

ki Sergiusza Piaseckiego, grany nieprzerwanie od 1992 r. Scena Kame­

ralna, sobota i niedziela (22-23 kwietnia) , godz. 16.00. 

"Ożenek': jedna z naj znakomitszych komedii z kanonu literatury świa­

towej i najbardziej znane dzieło Mikołaja Gogola, Scena Duża, sobota 

i niedziela (22-23 kwietnia) , godz. 19.00. 

"Środy literackie", Książnica podlaska (ul. Marii Skłodowskiej-Cu­

rie 14 a, audytorium, VI piętro, tel. 85 676 72 41), środa, 26 kwiet­

nia, godz. 17.00. 

W ramach cyklu, spotkanie z znanym pisarzem, dziennikarzem i kry­

tykiem literackim Tomaszem Jastrunem. 

Ciechanowiec 
Jarmark św. Wojciecha, Muzeum Rolnictwa im. ks. K. Kluka (ul. Pa­

łacowa 5, tel. 86 277 13 28, w. 24), niedziela, 23 kwietnia. 

Organizowany od prawie dwóch dekad, ciechanowiecki Jarmark Świę­

tego Wojciecha na trwałe wpisał się w kalendarz regionu. Daje on oka­

zję poznania i zaopatrzenia się w wyroby rękodzieła ludowego, nasio­

na warzyw i kwiatów, sadzonki zielone, cebulki kwiatów i żywe rośliny. 

Grajewo 
XXIV Regionalny Konkurs Piosenki, Grajewskie Centrum Kultu­

ry, ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 29 91), niedziela, 23 kwiet­

n ia, godz. 10.00. 

Konkurs ceniony przez młodych, często debiutujących wykonawców 

z powiatów grajewskiego, łomżyńskiego, Kolneńskiego. 

Łomża 

" Przystanek historia'~ Muzeum Północno-Mazowieckie (ul. Dworna 

22 c, tel. 862162816), czwartek, 20 kwietnia, godz. 17.00. 

W ramach w cyklu "Przystanek Historia': filmy z ogólnopolskiego 

przeglądu filmowego "Echa Katynia" w 77 rocznicę Zbrodni Katyń­

skiej "Officer's Wife" w reż. Piotra Uzarowicza (USA 2010) i "Polska 

szuka bohaterów" w reż. Arkadiusza Gołębiewskiego. 

"Lis'~ Miejski Dom Kultury (Wojska Polskiego 3, 86 216 32 26), so­

bota, 22 kwietnia, godz. 18.00. 

Spektakl na podstawie "Serenady" Sławomira Mrożka w reżyserii Jo­

anny Klamy. Obsada: Julia Frąckiewicz, Zofia Głasek, Zosia Łempic­

ka, Kacper Łempicki, Stanisław Świerżewski . 

"Saksofonowe impresje'~ Filharmonia Kameralna w Łomży (Cen­

trum Kultury przy Szkołach Katolickich, ul.Sadowa 12), czwartek, 

27 kwietnia, godz. 18.30. 

Koncert łomżyńskiej orkiestry poprowadzi dyrygent z USA Robert 

Carter, saksofon Paweł Gusnar. 

"Stare Dobre MałżeństWo'~ Katolickie Centrum Kultury (ul. Sado­

wa 3, tel. 515 400 723), niedziela, 7 maja. 

Koncert specjalny z okazji 30 lat zespołu, który wystąpi w składzie: 

KrzysztofMyszkowski, lider, śpiew, harmonijka ustna, gitara; Bolo Pi­

traszkiewicz, gitara, instrumenty klawiszowe, cajon; Roman Ziobro, 

gitara basowa, kontrabas. 

Zambrów 
"Wiśniowy sad'~ Miejski Dom Kultury (ul. Wyszyńskiego 2 A, tel. 

86271 2799), piątek, 21 kwietnia, godz. 17.00. 

Spektakl na podstawie sztuki Antoniego Czechowa w wykonaniu Te­

atru Młodego Aktora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

Repertuar kin: 
Kino GCK wGrajewie: 21 - 22 kwietnia - "Zając Max ratuje Wielka­

noc'; godz. 17.00; 21 - 23 - "Azyl'; godz. 19.00. Kino MOK w Zambro­

wie: 21 - 23 - "Baba Jaga'; godz. 19.30; 22 - 23 kwietnia - "Piękna i Be­

stia~ godz. 14.10 oraz "Azyl'; godz. 16.50; 24 - 27 kwietnia - "Piękna 

i Bestia'; godz. 16.50 i "Azyl'; godz. 19.30. 
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JASTRZĄB (urodzeni 7 stycz­

nia - 19 luty) jak ptasi patron, uro­

dzeni w tym czasie "latają" wysoko. 

Prowadżą często nieuregulowany 

tryb życia, trudno im się dopasować 

do życia w gromadzie, gdyż z natu­

ry są samotnikami. Największą za­

letą Jastrzębi jest wytrwałość w dą­

żeniu do celu. Jastrzębiowi bardzo 

trudno znaleźć właściwego partne­

ra, a duże szanse powodzenia mają 

jego związki z Puchaczem lub in­

nym Jastrzębiem. 

JASKÓŁKA (urodzeni 20 lu­

ty - 14 kwietnia) Jaskółki cechu­

je błyskotliwość i szybkość działa­

nia. Życie jest dla niech nieustającą 

przygodą. Nie znoszą jednostajno­

ści, kochają ruch i ciągłe zmiany. Je­

śli tylko wystarcza im wytrwałości 

w dążeniu do celu, mają duże szan­

se na życiowy sukces. Najlepszym 

partnerem dla Jaskółki jest Szpak. 

PUCHACZ (urodzeni 15 kwiet­

nia - 5 czerwca) cechami Puchacza 

są pewność siebie, przebojowość, 

optymizm i umiejętność wychodze­

nia bez szwanku z nawet najtrud­

niejszych sytuacji. Puchacze są za­

zwyczaj bardzo inteligentne, zawsze 

chętnie służące radą i pomocą. By­

wają czasem naiwne, co jest często 

wykorzystywane przez ich przeciw­

ników. Najlepszym partnerem dla 

Puchacza jest Jastr.ząb i Kruk. 

DZ1ĘC10Ł (urodzeni 6 czerw­

ca - 23 lipca) Dzięcioł, jak ptasi 

odpowiednik, jest niezwykle pra­

cowity. Choć jego działania bywają 

nieefektowne, są zwykle efektywne. 

Nigdy nie liczą na mannę z nie­

ba, dążą do wszystkiego wytrwałą 

pracą . Na drabinę kariery wspina­

ją się powoli, szczebel po szczeblu, 

wcześniej czy później osiągając wy­

tyczone cele. Posiadają także ce­

chę, której brakuje innym znakom, 

nie złamie ich porażka życiowa lub 

niepowodzenie. Najlepszym part­

nerem dla Dzięcioła jest ... Dzięcioł. 

ŁABĘDŻ (urodzeni 24 lip­

ca - l września) piękno i harmonia 

to kluczowe wartości, które wyzna­

je. Stąd miłość zwłaszcza do przy­

rody, zabytków, teatru. Nie znosi 

nieporozumień, ale gdy jest pewny 

swoich racji, nie ustępuje dla "świę­

tego spokoju': Łabędzie są urodzo­

nymi doradcami i ludzie chętnie 

powierzają im swoje sprawy, darząc 

dużym zaufaniem. Łabędź jest spo­

kojny i trudno wytrącić go z równo-

wagi, ale gdy to się już komuś po. 

wiedzie, powinien się strzec. Paw 

i Orzeł są naj lepszymi partnerami 

dla Łabędzia. 

KRUK (urodzeni 2 września 
- 14 października) Kruk jest nie. 

zwykle tajemniczy. Trudno namó. 

wić go do zwierzeń, a jeśli to się 

już komuś uda, zostawia pewien 

margines, który jest zakryty nawet 

dla najbliższych . Jest indywiduali. 

stą· Odważnie podejmuje się trud. 

nych zadań, które najczęściej udaje 

mu się wykonać. Kruki są z natury 

optymistami, bywa jednak, że po· 

padają w melancholię. W postępo· 

waniu z innymi kierują się taktem 

i dyplomacją. Najlepszym partne· 

rem dla Kruka jest Puchacz. 

PAW (urodzeni 1·5 październi· 
ka - 22 listopada) Pawie są bardzo 

pewne siebie, towarzyskie, chętnie 

nawiązują liczne kontakty. Ale tei 

mało samodzielne i tylko wtedyod· 

noszą sukcesy, gdy pracują w zespo· 

le dobranych ludzi. W towarzystwie 

starają się brylować i mają cięty ję' 

zyk. Wszystkie Pawie, a szczególnie 

kobiety, są bardzo zmienne. Dążą 

do celu wszelkimi metodami, a więc 

i podstępem. Nie należy im zbyt· 

nio dowierzać i ufać. Najlepszymi 

partnerami dla Pawia będą Orze! 

i Łabędź. 

SZPA K (urodzeni 23 Iistopa· 

da - 20 grudnia) Szpak jest towa· 

rzyski i pogodny, zalefy mu na po· 

myślnych ukladach w otoczeniu. 

Ma zdolność wnikliwej obserwa· 

cji, a także wysuwania właściwych 

wniosków. Rzadkie niepowodze· 

nia zupełnie nie zbijają go z tropu 

i nie zmniejszają optymizmu. Szpak 

miewa bardzo wiele przygód milo· 

snych, bo miłość jest mu potrzebna 

do życia jak tlen. Najlepszym part· 

nerem dla Szpaka jest inny Szpak 

oraz Jaskółka. 

ORZEŁ (urodzeni 21 grud· 

nia - 6 stycznia) ludzie spod tego 

znaku górują nad otoczeniem prze' 

biegłością, dostojnością i inteligen· 

cją. Orły są bardzo ambitne. Mają 

predyspozycje, by w każdym towa' 

rzystwie dać się zauważyć. Często 

poświęcają życie osobiste dla suk· 

cesów zawodowych. Gdy coś idzie 

nie po ich myśli, nie bacząc na spra· 

wiedliwość, szukają winnych, nie 

przyznając się do własnych niedo' 

patrzeń. Najlepsi partnerzy dla Or­

ła to Paw i Łabędź. 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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Bliźniacza 
Bliźniacy Marcin i Michał Ja­

czyńscy z Niećkowa mają wspól­

ną pasję, piłkę nożną· Są uczniami 
II klasy szczuczyńskiego gimna­

zjum. Należą do drużyny tramp­
karzy Wissy Szczuczyn od trze­

ciej klasy szkoły podstawowej. 

Trenują dwa, trzy razy w tygo­

dniu. Pamiętają i cenią swoje­

go pierwszego trenera Wojciecha 

Łapińskiego. Obecnie ćwiczą pod 
okiem trenera Przemysława Piw­

ko. Ich piłkarskim idolem jest Ro­

bert Lewandowski. 
W 2016 roku podczas turnie­

ju halowego piłki nożnej o Puchar 
Dyrektora Balt Yachtu w Augusto­

wie Marcin został wyróżniony jako 

najlepszy zawodnik. Michał zajął 
drugie miejsce w Biegu Papieskim 

wSzczuczynie w 2012 roku. 

W piłkarskiej pasji umacnia ich 
rodzina. Marcin z Michałem oraz 

. Piękno pod ręką 
Bywa, że nie wiemy, co robić 

w weekend. Tymczasem wspa­

niałą wyprawę turystyczną moż­

na odbyć, nie pokonując setek 

kilometrów. O tym, że mamy 

co zwiedzać na wyciągnięcie rę­
ki, przekonuje lista ,,50 miejsc 

w Polsce, które trzeba zobaczyć". 

Z niej gazeta.pl zaprezentowa­
la 12 miejsc, do których zdaniem 

internautów z całej Polski warto 

ruszyć. W dwunastce aż 4 są w na­
szym województwie. 

Pałac Branickich w Białymsto­

ku, nazywany "Wersalem Półno ­
cy': Powstal w XVIII w. To jedna 

znajlepiej zachowanych rezyden­

cji magnackich w Polsce, a obecny 

wygląd pałacu nie odbiega bardzo 
od pierwotnego. 

Bohoniki to wieś pod Sokółką. 
Ma zabytkowy meczet oraz mizar 
(cmentarz) . Można spróbować 
kuchni tatarskiej, organizowane 

są tatarskie bale. 36 km dalej leżą 
Kruszyniany (gm. Krynki) . Moż­
na zwiedzić najstarszy w Polsce 
zachowany drewniany meczet , 

drewnianą cerkiew, a także zano­

cować w jednym z tatarskich go­
spodarstw. 

Kanał Augustowski z XIX w., 
to unikatowe na świecie dzieło 
budownictwa wodnego. Kanał 
Ąugustowski jest do dzisiaj wy­

korzystywany jako szlak wodny. 

Marcin i Michał Jaczyńscy (siedzą drugi i trzeci od prawej) z kolegami Pawłem 
Ch rostowskim, Marcinem Skrodzkim, Łukaszem Niedźwiedzim, Janem Tyszką, 
Rafałem Świderskim, Patrykiem Borawskim, Filipem Korbutem, Pawłem 
Danowskim, Michałem Sobolewskim i trenerem Przemysławem Piwko po 
zdobyciu I miejsca w hałowym turnieju w Augustowie, 2016 

tatą Grzegorzem i bratem Danie- nia Pańskiego w Wąsoszu. Posłu-

lem rozgrywają mecze, którym ki- gę przy oharzu zaczęli w II klasie 
bicują mama Bogumiła i siostra szkoły podstawowej. Interesują się 

Angelika. Bliźniacy są też mini- motoryzacją i wspólnie zdołali na-
strantami w kościele Przemienie- kłonić tatę na zakup quada. 
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Jagiellonia liderem 
ekstraklasy 

Pozycję lidera piłkarskiej eks­

traklasy utrzymała Jagiellonia 

Białystok w świątecznej kolejce 
rozgrywek, czyli przedostatniej 

w sezonie zasadniczym, chociaż 
tylko bezbramkowo zremisowa­

ła na własnym boisku z Craco­

vią Kraków. Okazji nie wykorzy­

stała jednak druga w tabeli Legia 

Warszawa i też zremisowała 0:0 
z Koroną Kielce. Niezależnie od 
wyników ostatniej kolejki, Ja ­

giellonia zakończy pierwszą fazę 

rozgrywek o mistrzostwo Polski 

w pierwszej trójce. 

Dramat Olimpii 
Jedenasta porażka pod rząd, 

właśnie tyle trwa fatalna passa 
Olimpii Zambrów, która przegra­

ła u siebie z Błękitnymi Kielce l -

2. Podopieczni Tomasza Kulawika 

w 26. kolejce II ligi przegrali u siebie 

z Błękitnymi Stargard 1:2. Olimpia 
nie wygrała od 5 listopada 2016 r. 

Zwycięstwo ŁKS 

Drugie wiosenne zwycięstwo 

odniósł ŁKS, wygrywając na 

własnym stadionie z Motorem 
Lubawa 2 - O. Dzięki zwycię ­

stwu i porażce Ursusa Warszawa 
ze Świtem Nowy Dwór Mazo­

wiecki, nasz zespół przesunął się 

w tabeli o jedno miejsce w górze 

i jest na 13. pozycji. To ostatnie 

bezpieczne, nie zagrożone spad­

kiem miejsce. A następny poje­

dynek nie będzie łatwy, bo na 

wyjeździe z Widzewem Łódź. 

POzostałe wyniki ID ligi drużyn 

naszego regionu: Jagiellonia II Bia­

łystok - Drwęca Nowe Miasto Lu­

bawskie O - 3, Ruch Wysokie Ma­

zowieckie - Sokół Ostróda l - 2. 

Warmia i Wissa 
wygrywają 

3 - o Warmia Grajewo wy_ 

punktowała Dąb Dąbrowa Biało­
stocka. Bramki dla grajewian strze­

lali: Albert Staniszewski, Damian 

Zubowski i Damian Zubowski. 

Pozostałe wyniki IV ligi : 

Orzeł Kolno - Sparta Szepie­
towo O - O, Biebrza Goniadz _ 

Sparta Augustów 2 - 2, Wissa 

Szczuczyn - KS Michałowo 2 -

4. Wissa nadal jest liderem IV li­

gi, Warmia zajmuje trzecie miej­

sce, dzieli je Tur Bielsk Podlaski . 
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